
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 23» г. ВОРКУТЫ 

 

 

П Р И К А З 

 

          

28 декабря 2022 года                             № 718 

 

Об утверждении графика оценочных процедур в МОУ «СОШ № 23»  

г. Воркуты на II полугодие 2022-2023 учебный год  

 

В соответствии с приказом Федеральной службы по надзору в сфере 

образования и науки от 23.12.2022 №1282 «О проведении Федеральной службой по 

надзору в сфере образования и науки мониторинга качества подготовки 

обучающихся общеобразовательных организаций в форме всероссийских работ в 

2023 году» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить и ввести в действие с 09.01.2023 график проведения оценочных 

процедур в 2022/2023 учебном году в МОУ «СОШ № 23» г. Воркуты (приложение 

№1). 

2. Назначить ответственными за проведение оценочных процедур: 

заместителей директора по УР Мушат М.М., Кудряшову Т.В. и Кирееву Т.В. 

3. Киреевой Т.В., заместителю директора, разместить график проведения 

оценочных процедур на школьном сайте не позднее 09.01.2023. 

4. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

Директор                                                                                 Г. А. Сергеева  
  



Утвержден  

приказом директора  

от 28.01.2022 № 718 

График  

оценочных процедур во 2–11-х классах  

в МОУ «СОШ № 23» г. Воркуты 

на второе полугодие 2022/23 ученого года 

2 А класс 

Сроки 

проведения 
Предмет Контрольные мероприятия 

Вид оценочной 

процедуры 

12.01.2023 

Русский язык 

Проверочная работа «Написание 

слов с мягким знаком» 

Оценочная 

процедура 

школьного уровня 

30.01. 2023 
Проверочная работа «Правописание 

слов с мягким знаком» 

Оценочная 

процедура 

школьного уровня 

09.02. 2023 
Проверочная «Правописание имен 

собственных»  

Оценочная 

процедура 

школьного уровня 

15.03. 2023 
Контрольный диктант «Имя 

существительное. Глагол» 

Оценочная 

процедура 

школьного уровня 

05.04. 2023 
Контрольный диктант «Имя 

прилагательное» 

Оценочная 

процедура 

школьного уровня 

17.05. 2023 Проверочная работа «Повторение» 

Оценочная 

процедура 

школьного уровня 

15.02. 2023 

Литературное 

чтение 

Контрольная работа № 1 по теме 

«Писатели детям» 

Оценочная 

процедура 

школьного уровня 

25.05. 2023 Итоговая контрольная работа за год 

Оценочная 

процедура 

школьного уровня 

23.01. 2023 

Математика 

Контрольная работа №1 по теме 

«Свойства сложения и вычитания» 

Решение задач 

Оценочная 

процедура 

школьного уровня 

14.02. 2023 

Контрольная работа № 2 по теме 

«Сложение и вычитание в пределах 

100» 

Оценочная 

процедура 

школьного уровня 

06.03. 2023 

Контрольная работа № 3 по теме 

«Письменные приемы сложения и 

вычитания» 

Оценочная 

процедура 

школьного уровня 

10.04. 2023 
Контрольная работа № 4 по теме 

«Умножение и деление» 

Оценочная 

процедура 

школьного уровня 

15.05. 2023 
Контрольная работа №5 по теме: 

«Повторение» 

Оценочная 

процедура 

школьного уровня 



11.05. 2023 

Иностранный 

язык 

(английский) 

ГПА. Итоговая контрольная работа 

Оценочная 

процедура 

школьного уровня 

18.05. 2023 
Окружающий 

мир 

Контрольная работа по теме 

«Повторение» 

Оценочная 

процедура 

школьного уровня 

2 Б класс 

Сроки 

проведения 
Предмет Контрольные мероприятия 

Вид оценочной 

процедуры 

12.01. 2023 

Русский язык 

Проверочная работа «Написание 

слов с мягким знаком» 

Оценочная 

процедура 

школьного уровня 

30.01. 2023 
Проверочная работа «Правописание 

слов с мягким знаком» 

Оценочная 

процедура 

школьного уровня 

09.02. 2023 
Проверочная «Правописание имен 

собственных»  

Оценочная 

процедура 

школьного уровня 

15.03. 2023 
Контрольный диктант «Имя 

существительное. Глагол» 

Оценочная 

процедура 

школьного уровня 

05.04. 2023 
Контрольный диктант «Имя 

прилагательное» 

Оценочная 

процедура 

школьного уровня 

17.05. 2023 Проверочная работа «Повторение» 

Оценочная 

процедура 

школьного уровня 

15.02. 2023 

Литературное 

чтение 

Контрольная работа № 1 по теме 

«Писатели детям» 

Оценочная 

процедура 

школьного уровня 

25.05. 2023  Итоговая контрольная работа за год 

Оценочная 

процедура 

школьного уровня 

23.01. 2023 

Математика 

Контрольная работа №1 по теме 

«Свойства сложения и вычитания» 

Решение задач 

Оценочная 

процедура 

школьного уровня 

14.02. 2023 

Контрольная работа № 2 по теме 

«Сложение и вычитание в пределах 

100» 

Оценочная 

процедура 

школьного уровня 

06.03. 2023 

Контрольная работа № 3 по теме 

«Письменные приемы сложения и 

вычитания» 

Оценочная 

процедура 

школьного уровня 

10.04. 2023 
Контрольная работа № 4 по теме 

«Умножение и деление» 

Оценочная 

процедура 

школьного уровня 

15.05. 2023 
Контрольная работа №5 по теме: 

«Повторение» 

Оценочная 

процедура 

школьного уровня 



11.05. 2023 

Иностранный 

язык 

(английский) 

ГПА. Итоговая контрольная работа 

Оценочная 

процедура 

школьного уровня 

18.05. 2023 
Окружающий 

мир 

Контрольная работа по теме 

«Повторение» 

Оценочная 

процедура 

школьного уровня 

2 В класс 

Сроки 

проведения 
Предмет Контрольные мероприятия 

Вид оценочной 

процедуры 

12.01.2023 

Русский язык 

Проверочная работа «Написание 

слов с мягким знаком» 

Оценочная 

процедура 

школьного уровня 

30.01.2023 
Проверочная работа «Правописание 

слов с мягким знаком» 

Оценочная 

процедура 

школьного уровня 

09.02.2023 
Проверочная «Правописание имен 

собственных»  

Оценочная 

процедура 

школьного уровня 

15.03. 2023 
Контрольный диктант «Имя 

существительное. Глагол» 

Оценочная 

процедура 

школьного уровня 

05.04.2023 
Контрольный диктант «Имя 

прилагательное» 

Оценочная 

процедура 

школьного уровня 

17.05.2023 Проверочная работа «Повторение» 

Оценочная 

процедура 

школьного уровня 

15.02.2023 

Литературное 

чтение 

Контрольная работа № 1 по теме 

«Писатели детям» 

Оценочная 

процедура 

школьного уровня 

25.05.2023 Итоговая контрольная работа за год 

Оценочная 

процедура 

школьного уровня 

23.01.2023 

Математика 

Контрольная работа №1 по теме 

«Свойства сложения и вычитания» 

Решение задач 

Оценочная 

процедура 

школьного уровня 

14.02.2023 

Контрольная работа № 2 по теме 

«Сложение и вычитание в пределах 

100» 

Оценочная 

процедура 

школьного уровня 

06.03.2023 

Контрольная работа № 3 по теме 

«Письменные приемы сложения и 

вычитания» 

Оценочная 

процедура 

школьного уровня 

10.04.2023 
Контрольная работа № 4 по теме 

«Умножение и деление» 

Оценочная 

процедура 

школьного уровня 

15.05.2023 
Контрольная работа №5 по теме: 

«Повторение» 

Оценочная 

процедура 

школьного уровня 



16.05.2023 

Иностранный 

язык 

(английский) 

ГПА. Итоговая контрольная работа 

Оценочная 

процедура 

школьного уровня 

18.05.2023 
Окружающий 

мир 

Контрольная работа по теме 

«Повторение» 

Оценочная 

процедура 

школьного уровня 

3 А класс 

Сроки 

проведения 
Предмет Контрольные мероприятия 

Вид оценочной 

процедуры 

30.01.2023 

Русский язык 

Контрольный диктант № 1по теме 

«Имя существительное» 

Оценочная 

процедура 

школьного уровня 

22.02.2023 
Контрольный диктант № 2 по теме 

«Склонение имен существительных» 

Оценочная 

процедура 

школьного уровня 

20.03.2023 
Контрольный диктант №3 по теме 

«Имя прилагательное» 

Оценочная 

процедура 

школьного уровня 

12.04.2023 
Контрольный диктант № 4 по теме 

«Глагол» 

Оценочная 

процедура 

школьного уровня 

18.05.2023 
Контрольный диктант № 5 по теме 

«Повторение» 

Оценочная 

процедура 

школьного уровня 

03.02.2023 

Литературное 

чтение 

Проверочная работа № 1 по теме 

«Были-небылицы» 

Оценочная 

процедура 

школьного уровня 

14.04.2023 
Проверочная работа № 1 по теме 

«Люби живое» 

Оценочная 

процедура 

школьного уровня 

15.05.2023 
Итоговая проверка уровня 

начитанности и читательских умений  

Оценочная 

процедура 

школьного уровня 

07.02.2023 

Математика 

Контрольная работа №1 «Решение 

уравнений» 

Оценочная 

процедура 

школьного уровня 

27.02.2023 
Контрольная работа № 2 по теме 

«Деление с остатком» 

Оценочная 

процедура 

школьного уровня 

21.03.2023 
Контрольная работа № 3 по теме 

«Нумерация в пределах 1000» 

Оценочная 

процедура 

школьного уровня 

06.04.2023 
Контрольная работа № 4 по теме 

«Сложение и вычитание» 

Оценочная 

процедура 

школьного уровня 

20.04.2023 

Контрольная работа № 5по теме 

«Приемы письменного сложения и 

вычитания в пределах 1000» 

Оценочная 

процедура 

школьного уровня 

17.05.2023 
Контрольная работа № 6 по теме 

«Повторение» 

Оценочная 

процедура 

школьного уровня 



15.05.2023 

Иностранный 

язык 

(английский). 

ГПА. Итоговая контрольная работа 

Оценочная 

процедура 

школьного уровня 

22.05.2023 
Окружающий 

мир 

Контрольная работа по теме 

«Повторение» 

Оценочная 

процедура 

школьного уровня 

3 Б класс 

Сроки 

проведения 
Предмет Контрольные мероприятия 

Вид оценочной 

процедуры 

30.01.2023 

Русский язык 

Контрольный диктант № 1по теме 

«Имя существительное» 

Оценочная 

процедура 

школьного уровня 

22.02.2023 
Контрольный диктант № 2 по теме 

«Склонение имен существительных» 

Оценочная 

процедура 

школьного уровня 

20.03.2023 
Контрольный диктант №3 по теме 

«Имя прилагательное» 

Оценочная 

процедура 

школьного уровня 

12.04.2023 
Контрольный диктант № 4 по теме 

«Глагол» 

Оценочная 

процедура 

школьного уровня 

18.05.2023 
Контрольный диктант № 5 по теме 

«Повторение» 

Оценочная 

процедура 

школьного уровня 

03.02.2023 

Литературное 

чтение 

Проверочная работа № 1 по теме 

«Были-небылицы» 

Оценочная 

процедура 

школьного уровня 

14.04.2023 
Проверочная работа № 1 по теме 

«Люби живое» 

Оценочная 

процедура 

школьного уровня 

15.05.2023 
Итоговая проверка уровня 

начитанности и читательских умений  

Оценочная 

процедура 

школьного уровня 

07.02.2023 

Математика 

Контрольная работа №1 «Решение 

уравнений» 

Оценочная 

процедура 

школьного уровня 

27.02.2023 
Контрольная работа № 2 по теме 

«Деление с остатком» 

Оценочная 

процедура 

школьного уровня 

21.03.2023 
Контрольная работа № 3 по теме 

«Нумерация в пределах 1000» 

Оценочная 

процедура 

школьного уровня 

06.04.2023 
Контрольная работа № 4 по теме 

«Сложение и вычитание» 

Оценочная 

процедура 

школьного уровня 

20.04.2023 

Контрольная работа № 5по теме 

«Приемы письменного сложения и 

вычитания в пределах 1000» 

Оценочная 

процедура 

школьного уровня 

17.05.2023 
Контрольная работа № 6 по теме 

«Повторение» 

Оценочная 

процедура 

школьного уровня 



15.05.2023 

Иностранный 

язык 

(английский). 

ГПА. Итоговая контрольная работа 

Оценочная 

процедура 

школьного уровня 

22.05.2023 
Окружающий 

мир 

Контрольная работа по теме 

«Повторение» 

Оценочная 

процедура 

школьного уровня 

3 В класс 

Сроки 

проведения 

Предмет Контрольные мероприятия Вид оценочной 

процедуры 

30.01.2023 

Русский язык 

Контрольный диктант № 1по теме 

«Имя существительное» 

Оценочная 

процедура 

школьного уровня 

22.02.2023 
Контрольный диктант № 2 по теме 

«Склонение имен существительных» 

Оценочная 

процедура 

школьного уровня 

20.03.2023 
Контрольный диктант №3 по теме 

«Имя прилагательное» 

Оценочная 

процедура 

школьного уровня 

12.04.2023 
Контрольный диктант № 4 по теме 

«Глагол» 

Оценочная 

процедура 

школьного уровня 

18.05.2023 
Контрольный диктант № 5 по теме 

«Повторение» 

Оценочная 

процедура 

школьного уровня 

03.02.2023 

Литературное 

чтение 

Проверочная работа № 1 по теме 

«Были-небылицы» 

Оценочная 

процедура 

школьного уровня 

14.04.2023 
Проверочная работа № 1 по теме 

«Люби живое» 

Оценочная 

процедура 

школьного уровня 

15.05.2023 
Итоговая проверка уровня 

начитанности и читательских умений  

Оценочная 

процедура 

школьного уровня 

07.02.2023 

Математика 

Контрольная работа №1 «Решение 

уравнений» 

Оценочная 

процедура 

школьного уровня 

27.02.2023 
Контрольная работа № 2 по теме 

«Деление с остатком» 

Оценочная 

процедура 

школьного уровня 

21.03.2023 
Контрольная работа № 3 по теме 

«Нумерация в пределах 1000» 

Оценочная 

процедура 

школьного уровня 

06.04.2023 
Контрольная работа № 4 по теме 

«Сложение и вычитание» 

Оценочная 

процедура 

школьного уровня 

20.04.2023 

Контрольная работа № 5по теме 

«Приемы письменного сложения и 

вычитания в пределах 1000» 

Оценочная 

процедура 

школьного уровня 

17.05.2023 
Контрольная работа № 6 по теме 

«Повторение» 

Оценочная 

процедура 

школьного уровня 



15.05.2023 

Иностранный 

язык 

(английский). 

ГПА. Итоговая контрольная работа 

Оценочная 

процедура 

школьного уровня 

22.05.2023 
Окружающий 

мир 

Контрольная работа по теме 

«Повторение» 

Оценочная 

процедура 

школьного уровня 

3 Г класс 

Сроки 

проведения 
Предмет Контрольные мероприятия 

Вид оценочной 

процедуры 

30.01.2023 

Русский язык 

Контрольный диктант № 1по теме 

«Имя существительное» 

Оценочная 

процедура 

школьного уровня 

22.02.2023 
Контрольный диктант № 2 по теме 

«Склонение имен существительных» 

Оценочная 

процедура 

школьного уровня 

20.03.2023 
Контрольный диктант №3 по теме 

«Имя прилагательное» 

Оценочная 

процедура 

школьного уровня 

12.04.2023 
Контрольный диктант № 4 по теме 

«Глагол» 

Оценочная 

процедура 

школьного уровня 

18.05.2023 
Контрольный диктант № 5 по теме 

«Повторение» 

Оценочная 

процедура 

школьного уровня 

03.02.2023 

Литературное 

чтение 

Проверочная работа № 1 по теме 

«Были-небылицы» 

Оценочная 

процедура 

школьного уровня 

14.04.2023 
Проверочная работа № 1 по теме 

«Люби живое» 

Оценочная 

процедура 

школьного уровня 

15.05.2023 
Итоговая проверка уровня 

начитанности и читательских умений  

Оценочная 

процедура 

школьного уровня 

07.02.2023 

Математика 

Контрольная работа №1 «Решение 

уравнений» 

Оценочная 

процедура 

школьного уровня 

27.02.2023 
Контрольная работа № 2 по теме 

«Деление с остатком» 

Оценочная 

процедура 

школьного уровня 

21.03.2023 
Контрольная работа № 3 по теме 

«Нумерация в пределах 1000» 

Оценочная 

процедура 

школьного уровня 

06.04.2023 
Контрольная работа № 4 по теме 

«Сложение и вычитание» 

Оценочная 

процедура 

школьного уровня 

20.04.2023 

Контрольная работа № 5по теме 

«Приемы письменного сложения и 

вычитания в пределах 1000» 

Оценочная 

процедура 

школьного уровня 

17.05.2023 
Контрольная работа № 6 по теме 

«Повторение» 

Оценочная 

процедура 

школьного уровня 



15.05.2023 

Иностранный 

язык 

(английский). 

ГПА. Итоговая контрольная работа 

Оценочная 

процедура 

школьного уровня 

22.05.2023 
Окружающий 

мир 

Контрольная работа по теме 

«Повторение» 

Оценочная 

процедура 

школьного уровня 

4 А класс 

Сроки 

проведения 
Предмет Контрольные мероприятия 

Вид оценочной 

процедуры 

10.02.2023 

Русский язык 

Контрольный диктант по теме «Имя 

прилагательное» 

Оценочная 

процедура 

школьного уровня 

28.02.2023 
Контрольный диктант по теме 

«Местоимение» 

Оценочная 

процедура 

школьного уровня 

15.03.2023 Контрольная работа в форме ВПР 

Оценочная работа 

всероссийского 

уровня 

26.04.2023 
Контрольный диктант по теме 

«Глагол» 

Оценочная 

процедура 

школьного уровня 

22.05.2023 
Контрольный диктант по теме 

«Повторение» 

Оценочная 

процедура 

школьного уровня 

07.03.2023 

Литературное 

чтение 

Контрольная работа по теме 

«Природа и мы» 

Оценочная 

процедура 

школьного уровня 

17.04.2023 
Контрольная работа по теме 

«Родина» 

Оценочная 

процедура 

школьного уровня 

18.01.2023 

Математика 

Контрольная работа «Умножение и 

деление на однозначное число» 

Оценочная 

процедура 

школьного уровня 

02.03.2023 

Контрольная работа по теме 

«Умножение и деление на числа, 

оканчивающиеся нулями» 

Оценочная 

процедура 

школьного уровня 

21.03.2023 Контрольная работа в форме ВПР  

Оценочная работа 

всероссийского 

уровня 

3.04.2023 

Контрольная работа по теме 

«Умножение на двузначное и 

трехзначное число» 

Оценочная 

процедура 

школьного уровня 

25.04.2023 
Контрольная работа по теме 

«Деление на двузначное число» 

Оценочная 

процедура 

школьного уровня 

11.05.2023 
Контрольная работа по теме 

«Деление на трехзначное число» 

Оценочная 

процедура 

школьного уровня 

16.03.2023 
Окружающий 

мир 
Контрольная работа в форме ВПР 

Оценочная работа 

всероссийского 

уровня 



18.04.2023 
Контрольная работа по теме 

«Страницы всемирной истории» 

Оценочная 

процедура 

школьного уровня 

17.05.2023 

Иностранный 

язык 

(английский) 

ГПА. Итоговая контрольная работа 

Оценочная 

процедура 

школьного уровня 

19.05.2023 ОРКСЭ 
Контрольная работа по материалам 

УПРО 

Оценочная 

процедура 

муниципального 

уровня 

01.03.2023 Сформированность метапредметных результатов  

Оценочная 

процедура 

муниципального 

уровня 

4 Б класс 

Сроки 

проведения 
Предмет Контрольные мероприятия 

Вид оценочной 

процедуры 

10.02.2023 

Русский язык 

Контрольный диктант по теме «Имя 

прилагательное» 

Оценочная работа 

всероссийского 

уровня 

28.02.2023 
Контрольный диктант по теме 

«Местоимение» 

Оценочная 

процедура 

школьного уровня 

15.03.2023 Контрольная работа в форме ВПР 

Оценочная 

процедура 

школьного уровня 

26.04.2023 
Контрольный диктант по теме 

«Глагол» 

Оценочная 

процедура 

школьного уровня 

22.05.2023 
Контрольный диктант по теме 

«Повторение» 

Оценочная 

процедура 

школьного уровня 

10.03.2023 

Литературное 

чтение 

Оценка достижений. Проект 

«Природа и мы».  

Оценочная 

процедура 

школьного уровня 

16.05.2023 

Итоговая проверка уровня 

начитанности и читательских 

умений. 

Оценочная 

процедура 

школьного уровня 

18.01.2023 

Математика 

Контрольная работа по теме 

«Умножение и деление на 

однозначное число»  

Оценочная 

процедура 

школьного уровня 

02.03.2023 

Контрольная работа по теме 

«Умножение и деление на числа, 

оканчивающиеся нулями». 

Оценочная 

процедура 

школьного уровня 

22.03.2023 Контрольная работа в форме ВПР 

Оценочная работа 

всероссийского 

уровня 



06.04.2023 

Контрольная работа по теме 

«Умножение на двузначное и 

трехзначное число»  

Оценочная 

процедура 

школьного уровня 

24.04.2023 
Контрольная работа по теме 

«Деление на двузначное число»  

Оценочная 

процедура 

школьного уровня 

17.05.2023 

Контрольная работа по теме 

"Арифметические действия: 

сложение и вычитание, умножение и 

деление"  

Оценочная 

процедура 

школьного уровня 

22.05.2023 

Иностранный 

язык 

(английский) 

ГПА. Итоговая контрольная работа 

Оценочная 

процедура 

школьного уровня 

23.03.2023 

Окружающий 

мир 

Контрольная работа в форме ВПР  

Оценочная работа 

всероссийского 

уровня 

23.05.2023 
Контрольная работа по теме 

"Современная Россия"  

Оценочная 

процедура 

школьного уровня 

19.05.2023 ОРКСЭ 
Контрольная работа по материалам 

УПРО 

Оценочная 

процедура 

муниципального 

уровня 

01.03.2023 Сформированность метапредметных результатов  

Оценочная 

процедура 

муниципального 

уровня 

4 В класс 

Сроки 

проведения 
Предмет Контрольные мероприятия 

Вид оценочной 

процедуры 

10.02.2023 

Русский язык 

Контрольный диктант по теме «Имя 

прилагательное» 

Оценочная работа 

всероссийского 

уровня 

28.02.2023 
Контрольный диктант по теме 

«Местоимение» 

Оценочная 

процедура 

школьного уровня 

15.03.2023 Контрольная работа в форме ВПР 

Оценочная 

процедура 

школьного уровня 

26.04.2023 
Контрольный диктант по теме 

«Глагол» 

Оценочная 

процедура 

школьного уровня 

22.05.2023 
Контрольный диктант по теме 

«Повторение» 

Оценочная 

процедура 

школьного уровня 

10.03.2023 
Литературное 

чтение 

Оценка достижений. Проект 

«Природа и мы».  

Оценочная 

процедура 

школьного уровня 



16.05.2023 

Итоговая проверка уровня 

начитанности и читательских 

умений. 

Оценочная 

процедура 

школьного уровня 

18.01.2023 

Математика 

Контрольная работа по теме 

«Умножение и деление на 

однозначное число»  

Оценочная 

процедура 

школьного уровня 

02.03.2023 

Контрольная работа по теме 

«Умножение и деление на числа, 

оканчивающиеся нулями». 

Оценочная 

процедура 

школьного уровня 

21.03.2023 Контрольная работа в форме ВПР 

Оценочная работа 

всероссийского 

уровня 

03.04.2023 

Контрольная работа по теме 

«Умножение на двузначное и 

трехзначное число»  

Оценочная 

процедура 

школьного уровня 

24.04.2023 
Контрольная работа по теме 

«Деление на двузначное число»  

Оценочная 

процедура 

школьного уровня 

17.05.2023 

Контрольная работа по теме 

"Арифметические действия: 

сложение и вычитание, умножение и 

деление"  

Оценочная 

процедура 

школьного уровня 

16.05.2023 

Иностранный 

язык 

(английский) 

ГПА. Итоговая контрольная работа 

Оценочная 

процедура 

школьного уровня 

23.03.2023 

Окружающий 

мир 

Контрольная работа в форме ВПР  

Оценочная работа 

всероссийского 

уровня 

23.05.2023 
Контрольная работа по теме 

"Современная Россия"  

Оценочная 

процедура 

школьного уровня 

19.05.2023 ОРКСЭ 
Контрольная работа по материалам 

УПРО 

Оценочная 

процедура 

муниципального 

уровня 

01.03.2023 Сформированность метапредметных результатов  

Оценочная 

процедура 

муниципального 

уровня 

 

  



5 А класс 
Сроки 

проведения 
Предмет Контрольные мероприятия 

Вид оценочной 

процедуры 

13.01.2023 литература 

Контрольное сочинение №2 

по рассказу И.С. Тургенева 

"Муму" 

Оценочная процедура 

школьного уровня 

19.01.2023 русский язык  
Контрольный диктант по теме 

"Морфемика. Орфография" 

Оценочная процедура 

школьного уровня 

08.02.2023 математика 
КР "Действия с 

обыкновенными дробями" 

Оценочная процедура 

школьного уровня 

16.02.2023 биология 
К.р. "Сезонные изменения в 

жизни организмов" 

Оценочная процедура 

школьного уровня 

22.02.2023 математика КР " Многоугольники 
Оценочная процедура 

школьного уровня 

21.02.2023 русский язык 
Контрольный диктант №5 по 

теме "Имя прилагательное" 

Оценочная процедура 

школьного уровня 

14.03.2023 Функциональная грамотность учащихся  

Оценочная процедура 

муниципального 

уровня 

16.03.2023 биология 
Контрольная работа в формате 

ВПР 

Оценочная процедура 

всероссийского 

уровня 

20.03.2023 

История 

России. 

Всеобщая 

история  

Контрольная работа в формате 

ВПР 

Оценочная процедура 

всероссийского 

уровня 

23.03.2023 русский язык 
ГПА. Контрольная работа в 

формате ВПР 

Оценочная процедура 

всероссийского 

уровня 

10.04.2023 технология 

Контрольная работа 

"Производство текстильных 

материалов" 

Оценочная процедура 

школьного уровня 

14.04.2023 литература 

Контрольное сочинение ”Мой 

сверстник в русской 

литературе 19-20 веков” 

Оценочная процедура 

школьного уровня 

17.04.2023 математика 
ГПА. Контрольная работа в 

формате ВПР 

Оценочная процедура 

всероссийского 

уровня 

27.04 23 русский язык 
Контрольный диктант по теме 

“Глагол” 

Оценочная процедура 

школьного уровня 

04.05.23. 

родная 

литература 

(русская) 

Контрольная работа 
Оценочная процедура 

школьного уровня 

11.05.23 
родной язык 

(русский) 
ГПА 

Оценочная процедура 

школьного уровня 

16.05.23 

Иностранный 

язык 

(английский) 

ГПА. Итоговая контрольная 

работа 

Оценочная процедура 

школьного уровня 

23.05.2023 
История 

России. 

Проверочная работа “Древний 

Рим” 

Оценочная процедура 

школьного уровня 



Всеобщая 

история  

25.05.2023 биология Итоговая контрольная работа 
Оценочная процедура 

школьного уровня 

5Б класс 
Сроки 

проведения 
Предмет Контрольные мероприятия 

Вид оценочной 

процедуры 

13.01.2023 Литература Контрольное сочинение 
Оценочная процедура 

школьного уровня 

23.01.2023 русский язык 
Контрольная работа по теме 

"Морфемика" 

Оценочная процедура 

школьного уровня 

08.02.2023 математика 
КР "Действия с 

обыкновенными дробями" 

Оценочная процедура 

школьного уровня 

16.02.2023 биология 
К.р. "Сезонные изменения в 

жизни организмов" 

Оценочная процедура 

школьного уровня 

22.02.2023 математика КР " Многоугольники 
Оценочная процедура 

школьного уровня 

01.03.2023 русский язык 
Контрольная работа по теме 

"Имя прилагательное" 

Оценочная процедура 

школьного уровня 

14.03.2023 Функциональная грамотность учащихся  

Оценочная процедура 

муниципального 

уровня 

16.03.2023 биология 
Контрольная работа в формате 

ВПР 

Оценочная процедура 

всероссийского 

уровня 

20.03.2023 

История 

России. 

Всеобщая 

история  

Контрольная работа в формате 

ВПР 

Оценочная процедура 

всероссийского 

уровня 

23.03.2023 русский язык 
Контрольная работа в формате 

ВПР 

Оценочная процедура 

всероссийского 

уровня 

11.04.2023 технология 

Контрольная работа 

"Производство текстильных 

материалов" 

Оценочная процедура 

школьного уровня 

17.04.2023 математика 
ГПА. Контрольная работа в 

формате ВПР 

Оценочная процедура 

всероссийского 

уровня 

18.04.2023 русский язык Контрольное изложение 
Оценочная процедура 

школьного уровня 

21.04.2023 литература Контрольное сочинение 
Оценочная процедура 

школьного уровня 

04.05.2023 русский язык 
контрольная работа по теме 

"Глагол" 

Оценочная процедура 

школьного уровня 

16.05.2023 

Иностранный 

язык 

(английский) 

ГПА. Итоговая контрольная 

работа 

Оценочная процедура 

школьного уровня 

17.05.2023 
родной язык 

(русский) 
Контрольная работа  

Оценочная процедура 

школьного уровня 

22.05.2023 
История 

России. 

Контрольная работа: 

"Древний мир" 

Оценочная процедура 

школьного уровня 



Всеобщая 

история  

24.05.2023 

родная 

литература 

(русская) 

Контрольная работа 
Оценочная процедура 

школьного уровня 

25.05.2023 биология Итоговая контрольная работа 
Оценочная процедура 

школьного уровня 

5В класс 
Сроки 

проведения 
Предмет Контрольные мероприятия 

Вид оценочной 

процедуры 

10.01.2023 Литература Контрольное сочинение 
Оценочная процедура 

школьного уровня 

23.01.2023 русский язык 
Контрольная работа по теме 

"Морфемика" 

Оценочная процедура 

школьного уровня 

08.02.2023 математика 
КР "Действия с 

обыкновенными дробями" 

Оценочная процедура 

школьного уровня 

16.02.2023 биология 
К.р. "Сезонные изменения в 

жизни организмов" 

Оценочная процедура 

школьного уровня 

22.02.2023 математика КР " Многоугольники 
Оценочная процедура 

школьного уровня 

01.03.2023 русский язык 
Контрольная работа по теме 

"Имя прилагательное" 

Оценочная процедура 

школьного уровня 

13.03.2023 

История 

России. 

Всеобщая 

история  

Тест: «Вклад древних эллинов 

в мировую культуру» 

Оценочная процедура 

школьного уровня 

14.03.2023 Функциональная грамотность учащихся  

Оценочная процедура 

муниципального 

уровня 

16.03.2023 биология 
Контрольная работа в формате 

ВПР 

Оценочная процедура 

всероссийского 

уровня 

20.03.2023 

История 

России. 

Всеобщая 

история  

Контрольная работа в формате 

ВПР 

Оценочная процедура 

всероссийского 

уровня 

22.03.2023 математика 

КР "Десятичные дроби. 

Действия с десятичными 

дробями." 

Оценочная процедура 

школьного уровня 

23.03.2023 русский язык 
Контрольная работа в формате 

ВПР 

Оценочная процедура 

всероссийского 

уровня 

14.04.2023 технология 

Контрольная работа 

"Производство текстильных 

материалов" 

Оценочная процедура 

школьного уровня 

17.04.2023 математика 
Контрольная работа в формате 

ВПР 

Оценочная процедура 

всероссийского 

уровня 

18.04.2023 русский язык Контрольное изложение 
Оценочная процедура 

школьного уровня 



21.04.2023 литература Контрольное сочинение 
Оценочная процедура 

школьного уровня 

04.05.2023 русский язык 
контрольная работа по теме 

"Глагол" 

Оценочная процедура 

школьного уровня 

15.05.2023 

Иностранный 

язык 

(английский) 

ГПА. Итоговая контрольная 

работа 

Оценочная процедура 

школьного уровня 

17.05.2023 
родной язык 

(русский)  
Контрольная работа  

Оценочная процедура 

школьного уровня 

22.05.2023 

История 

России. 

Всеобщая 

история  

Контрольная работа: 

"Древний мир" 

Оценочная процедура 

школьного уровня 

24.05.2023 

родная 

литература 

(русская) 

Контрольная работа 
Оценочная процедура 

школьного уровня 

25.05.2023 биология Итоговая контрольная работа 
Оценочная процедура 

школьного уровня 

5Г класс 

Сроки 

проведения 
Предмет Контрольные мероприятия 

Вид оценочной 

процедуры 

13.01.2023 литература 

Контрольное сочинение №2 

по рассказу И.С. Тургенева 

"Муму" 

Оценочная процедура 

школьного уровня 

19.01.2023 русский язык 
Контрольный диктант по теме 

"Морфемика. Орфография" 

Оценочная процедура 

школьного уровня 

08.02.2023 математика 
КР "Действия с 

обыкновенными дробями" 

Оценочная процедура 

школьного уровня 

16.02.2023 биология 
К.р. "Сезонные изменения в 

жизни организмов" 

Оценочная процедура 

школьного уровня 

22.02.2023 математика КР " Многоугольники 
Оценочная процедура 

школьного уровня 

24.02.2023 русский язык 
Контрольный диктант №5 по 

теме "Имя прилагательное" 

Оценочная процедура 

школьного уровня 

13.03.2023 

История 

России. 

Всеобщая 

история  

Тест: «Вклад древних эллинов 

в мировую культуру» 

Оценочная процедура 

школьного уровня 

14.03.2023 Функциональная грамотность учащихся  

Оценочная процедура 

муниципального 

уровня 

16.03.2023 биология 
Контрольная работа в формате 

ВПР 

Оценочная процедура 

всероссийского 

уровня 

20.03.2023 

История 

России. 

Всеобщая 

история  

Контрольная работа в формате 

ВПР 

Оценочная процедура 

всероссийского 

уровня 

22.03.2023 математика 

КР "Десятичные дроби. 

Действия с десятичными 

дробями." 

Оценочная процедура 

школьного уровня 



23.03.2023 русский язык 
Контрольная работа в формате 

ВПР 

Оценочная процедура 

всероссийского 

уровня 

13.04.2023 русский язык 

Контрольное сжатое 

изложение “Шоколадный 

торт” 

Оценочная процедура 

школьного уровня 

17.04.2023 математика 
Контрольная работа в формате 

ВПР 

Оценочная процедура 

всероссийского 

уровня 

18.04.2023 литература 

Контрольное сочинение ”Мой 

сверстник в русской литера 

туре 19-20 веков” 

Оценочная процедура 

школьного уровня 

19.04.2023 технология 

Контрольная работа 

"Производство текстильных 

материалов" 

Оценочная процедура 

школьного уровня 

27.04.2023 математика КР "Десятичные дроби 
Оценочная процедура 

школьного уровня 

02.05.2023 русский язык 
Контрольный диктант №5 по 

теме «Глагол» 

Оценочная процедура 

школьного уровня 

11.05.2023 
родной язык 

(русский) 
ГПА 

Оценочная процедура 

школьного уровня 

15.05.2023 

Иностранный 

язык 

(английский) 

ГПА. Итоговая контрольная 

работа 

Оценочная процедура 

школьного уровня 

18.05.2023 

Родная 

литература 

(русская) 

Контрольная работа 
Оценочная процедура 

школьного уровня 

22.05.2023 

История 

России. 

Всеобщая 

история  

Контрольная работа: "Древний 

мир" 

Оценочная процедура 

школьного уровня 

25.05.2023 биология Итоговая контрольная работа 
Оценочная процедура 

школьного уровня 

6А класс 
Сроки 

проведения 
Предмет Контрольные мероприятия 

Вид оценочной 

процедуры 

12.01.2023 русский язык 

Контрольное изложение 

«Возвращение Владимира в 

отчий дом» (по отрывку из 

повести А. С. Пушкина 

«Дубровский»)  

Оценочная процедура 

школьного уровня 

18.01.2023 математика КР №7 
Оценочная процедура 

школьного уровня 

02.02.2023 русский язык Контрольный диктант 
Оценочная процедура 

школьного уровня 

03.02.2023 

История России. 

Всеобщая 

история  

Проверочная работа 

“Народы и государства на 

территории нашей страны” 

Оценочная процедура 

школьного уровня 

15.02.2023 математика КР №8 
Оценочная процедура 

школьного уровня 



27.02.2023 русский язык 
Контрольный диктант с 

грамматическим заданием.  

Оценочная процедура 

школьного уровня 

14.03.2023 Функциональная грамотность учащихся  

Оценочная процедура 

муниципального 

уровня 

17.03.2023 

История России. 

Всеобщая 

история  

Контрольная работа в 

формате ВПР 

Оценочная процедура 

всероссийского 

уровня 

18.03.2023 география 
Контрольная работа в 

формате ВПР 

Оценочная процедура 

всероссийского 

уровня 

20.03.2023 русский язык 
Контрольная работа в 

формате ВПР 

Оценочная процедура 

всероссийского 

уровня 

22.03.2023 математика 
Контрольная работа в 

формате ВПР 

Оценочная процедура 

всероссийского 

уровня 

13.04.2023 русский язык Контрольное изложение 
Оценочный материал 

школьного уровня 

18.04.2023 математика КР №10 
Оценочная процедура 

школьного уровня 

27.04. 2023 обществознание 

Проверочная работа 

“Нравственные основы 

жизни” 

оценочная процедура 

школьного уровня 

03.05.2023 русский язык 

Контрольная диктант с 

грамматическим заданием по 

теме “Глагол” 

Оценочная процедура 

школьного уровня 

04.05.2023 технология 

Контрольная работа 

"Производство текстильных 

материалов" 

Оценочная процедура 

школьного уровня 

12.05.2023 информатика 
Итоговая контрольная 

работа 

Оценочная процедура 

школьного уровня 

13.05.2023 
родной язык 

(русский) 

Промежуточная аттестация. 

Контрольная работа. 

Оценочная процедура 

школьного уровня. 

17.05. 2023 

Второй 

иностранный 

язык 

(французский) 

ГПА. Итоговая контрольная 

работа 

Оценочная процедура 

школьного уровня 

19.05.0223. 

Иностранный 

язык 

(английский) 

ГПА. Итоговая контрольная 

работа. 

Оценочная процедура 

школьного уровня 

20.05.2023 

родная 

литература 

(русская) 

Промежуточная аттестация. 

Контрольная работа 

Оценочная процедура 

школьного уровня. 

16.05.2023 математика КР №11 
Оценочная процедура 

школьного уровня 

24.05.2023 биология 
Итоговая контрольная 

работа 

Оценочная процедура 

школьного уровня 

29.05.2023 литература 
Контрольная работа за курс 

6 класса 

Оценочная процедура 

школьного уровня. 

 



6Б класс 

Сроки 

проведения 
Предмет Контрольные мероприятия 

Вид оценочной 

процедуры 

12.01.2023 русский язык 

Контрольное изложение 

«Возвращение Владимира в 

отчий дом» (по отрывку из 

повести А. С. Пушкина 

«Дубровский») (1-й из 2 ч.) 

Оценочная процедура 

школьного уровня 

20.01.2023 математика Контрольная работа 
Оценочная процедура 

школьного уровня 

02.02.2023 русский язык Контрольный диктант 
Оценочная процедура 

школьного уровня 

03.02.2023 

История 

России. 

Всеобщая 

история  

Проверочная работа “Народы 

и государства на территории 

нашей страны” 

Оценочная процедура 

школьного уровня 

17.02.2023 математика Контрольная работа 
Оценочная процедура 

школьного уровня 

27.02.2023 русский язык 
Контрольный диктант с 

грамматическим заданием.  

Оценочная процедура 

школьного уровня 

10.03.2023 

История 

России. 

Всеобщая 

история  

Проверочная работа “Русь 

при наследниках Ярослава 

Мудрого” 

Оценочная процедура 

школьного уровня 

14.03.2023 Функциональная грамотность учащихся  

Оценочная процедура 

муниципального 

уровня 

15.03.2023 обществознание 
Контрольная работа в 

формате ВПР 

Оценочная процедура 

всероссийского 

уровня 

17.03.2023 биология 
Контрольная работа в 

формате ВПР 

Оценочная процедура 

всероссийского 

уровня 

20.03.2023 русский язык 
Контрольная работа в 

формате ВПР 

Оценочная процедура 

всероссийского 

уровня 

14.03.2023 математика 
Контрольная работа в 

формате ВПР 

Оценочная процедура 

всероссийского 

уровня 

14.04.2023 русский язык Контрольное изложение 
Оценочная процедура 

школьного уровня 

25.04.2023 

История 

России. 

Всеобщая 

история  

Проверочная работа “Русские 

земли в сер ХIII-ХIV вв” 

Оценочная процедура 

школьного уровня 

03.05.2023 обществознание 

Проверочная работа 

Нравственные основы жизни 

общества” 

Оценочная процедура 

школьного уровня 

04.05.2023 технология 

Контрольная работа 

"Производство текстильных 

материалов" 

Оценочная процедура 

школьного уровня 



11.05.2023 Информатика Итоговая контрольная работа 
Оценочная процедура 

школьного уровня 

13.05.2023 
родной язык 

(русский) 

Промежуточная аттестация. 

Контрольная работа 

Оценочная процедура 

школьного уровня 

16.05. 2023 

Второй 

иностранный 

язык 

(французский) 

ГПА. Итоговая контрольная 

работа 

Оценочная процедура 

школьного уровня 

18.05.2023. 

Иностранный 

язык 

(английский) 

ГПА. Итоговая контрольная 

работа. 

Оценочная процедура 

школьного уровня 

20.05.2023 

родная 

литература 

(русская) 

Промежуточная аттестация. 

контрольная работа. 

Оценочная процедура 

школьного уровня 

24.05.2023 биология Итоговая контрольная работа 
Оценочная процедура 

школьного уровня 

29.05.2023 Литература 
Контрольная работа за курс 6 

класса. 

Оценочная процедура 

школьного уровня 

6В класс 
Сроки 

проведени

я 

Предмет 
Контрольные 

мероприятия 

Вид оценочной 

процедуры 

12.01.2023 русский язык Контрольное изложение  
оценочная процедура 

школьного уровня 

20.01.2023 математика Контрольная работа 
оценочная процедура 

школьного уровня 

01.02.2023 русский язык 
Контрольный диктант по 

теме "Имя прилагательное" 

оценочная процедура 

школьного уровня 

03.02.2023 

История 

России. 

Всеобщая 

история  

Проверочная работа 

“Народы и государства на 

территории нашей страны” 

Оценочная процедура 

школьного уровня 

17.02.2023 математика Контрольная работа 
оценочная процедура 

школьного уровня 

27.02.2023 русский язык 
контрольная работа по теме 

"Имя числительное" 

оценочная процедура 

школьного уровня 

14.03.2023 Функциональная грамотность учащихся  

Оценочная процедура 

муниципального 

уровня 

15.03.2023 

История 

России. 

Всеобщая 

история  

Контрольная работа в 

формате ВПР 

Оценочная процедура 

всероссийского уровня 

17.03.2023 биология 
Контрольная работа в 

формате ВПР 

Оценочная процедура 

всероссийского уровня 

20.03.2023 русский язык 
Контрольная работа в 

формате ВПР 

Оценочная процедура 

всероссийского уровня 

22.03.2023 математика 
Контрольная работа в 

формате ВПР 

Оценочная процедура 

всероссийского уровня 

11.04.2023 русский язык Контрольное изложение 
оценочная процедура 

школьного уровня 



18.04.2023 

История 

России. 

Всеобщая 

история  

Проверочная работа 

“Русские земли в сер ХIII-

ХIV вв 

оценочная процедура 

школьного уровня 

20.04.2023 математика Контрольная работа 
оценочная процедура 

школьного уровня 

28.04.2023 русский язык 
Контрольный диктант с 

грамматическим заданием 

Оценочная процедура 

всероссийского уровня 

03.05.2023 обществознание 

Проверочная работа 

“Нравственные основы 

жизни общества” 

оценочная процедура 

школьного уровня 

06.05.2023 технология 

Контрольная работа 

"Производство текстильных 

материалов" 

Оценочная процедура 

школьного уровня 

12.05.2023 Информатика 
Итоговая контрольная 

работа 

оценочная процедура 

школьного уровня 

16.05.2023 математика Контрольная работа 
оценочная процедура 

школьного уровня 

19.05.2023. 

Иностранный 

язык 

(английский) 

ГПА. Итоговая контрольная 

работа. 

Оценочная процедура 

школьного уровня 

20.05.2023 

родная 

литература 

(русская)  

Контрольная работа 
оценочная процедура 

школьного уровня 

22.05.2023 

Второй 

иностранный 

язык 

(французский) 

ГПА. Итоговая контрольная 

работа 

Оценочная процедура 

школьного уровня 

24.05.2023  биология 
Итоговая контрольная 

работа 

оценочная процедура 

школьного уровня 

25.05.2023  литература 
Контрольная работа за курс 

6 класса 

оценочная процедура 

школьного уровня 

27.05.2023  
родной язык 

(русский) 
Контрольная работа 

оценочная процедура 

школьного уровня 

6Г класс 

Сроки 

проведения 
Предмет 

Контрольные 

мероприятия 

Вид оценочной 

процедуры 

12.01.2023  русский язык 

Контрольное изложение 

«Возвращение Владимира 

в отчий дом» (по отрывку 

из повести А. С. Пушкина 

«Дубровский») (1-й из 2 ч.) 

Оценочная процедура 

школьного уровня 

20.01.2023  Математика 
Контрольная работа № 7 

"Отношения и пропорции" 

Оценочная процедура 

школьного уровня 

02.02.2023 русский язык Контрольный диктант 
Оценочная процедура 

школьного уровня 

03.02.2023 

История России. 

Всеобщая 

история  

Проверочная работа 

“Народы и государства на 

территории нашей страны” 

Оценочная процедура 

школьного уровня 



17.02.2023 Математика 

Контрольная работа № 8 

"Положительные и 

отрицательные числа" 

Оценочная процедура 

школьного уровня 

27.02.2023 русский язык 
Контрольный диктант с 

грамматическим заданием.  

Оценочная процедура 

школьного уровня 

10.03.2023 

История России. 

Всеобщая 

история  

Проверочная работа “Русь 

при наследниках Ярослава 

Мудрого” 

Оценочная процедура 

школьного уровня 

14.03.2023 Функциональная грамотность учащихся  

Оценочная процедура 

муниципального 

уровня 

15.03.2023 обществознание 
Контрольная работа в 

формате ВПР 

Оценочная процедура 

всероссийского уровня 

17.03.2023 география 
Контрольная работа в 

формате ВПР 

Оценочная процедура 

всероссийского уровня 

20.03.2023 русский язык 
Контрольная работа в 

формате ВПР 

Оценочная процедура 

всероссийского уровня 

22.03.2023 математика 
Контрольная работа в 

формате ВПР 

Оценочная процедура 

всероссийского уровня 

13.04.2023 русский язык Контрольное изложение 
Оценочная процедура 

школьного уровня. 

18.04.2023 

История России. 

Всеобщая 

история  

Проверочная работа 

“Русские земли в сер ХIII-

ХIV вв 

Оценочная процедура 

школьного уровня. 

19.04.2023 Математика 

Контрольная работа № 10 

"Раскрытие скобок. 

Приведение подобных 

слагаемых" 

Оценочная процедура 

школьного уровня 

27.04.2023 обществознание 

проверочная работа 

“Нравственные основы 

жизни общества” 

Оценочная процедура 

школьного уровня 

03.05.2023 русский язык 

Контрольный диктант с 

грамматическим задание 

по теме “Глагол”. 

Оценочная процедуру 

школьного уровня 

02.05.2023 Математика 
Контрольная работа № 11 

"Решение уравнений" 

Оценочная процедура 

школьного уровня 

06.05. 2023 Технология 

Контрольная работа 

"Производство 

текстильных материалов" 

Оценочная процедура 

школьного уровня 

11.05.2023 Информатика 
Итоговая контрольная 

работа 

Оценочная процедура 

школьного уровня 

15.05.20 23 

Второй 

иностранный 

язык 

(французский) 

ГПА. Итоговая 

контрольная работа 

Оценочная процедура 

школьного уровня 

19.05.2023. 

Иностранный 

язык 

(английский) 

ГПА. Итоговая 

контрольная работа. 

Оценочная процедура 

школьного уровня 

20.05.2023 

родная 

литература 

(русская) 

Промежуточная 

аттестация. Контрольная 

работа 

Оценочная процедура 

школьного уровня 



22.05.2023 Математика 

Контрольная работа № 12 

"Координаты на 

плоскости" 

Оценочная процедура 

школьного уровня 

24.05.2023 Биология 
Итоговая контрольная 

работа 

Оценочная процедура 

школьного уровня 

27.05.2023 
родной язык 

(русский) 

Промежуточная 

аттестация. Контрольная 

работа 

оценочная процедура 

школьного уровня 

30.05.2023 литература 
Контрольная работа за курс 

6 класса 

Оценочная процедура 

школьного уровня 

7А класс 

Сроки 

проведения 
Предмет 

Контрольные 

мероприятия 

Вид оценочной 

процедуры 

21.01.2023 Алгебра 

Контрольная работа по 

теме «Сумма и разность 

многочленов. 

Произведение одночленов" 

Оценочная процедура 

школьного уровня 

24.01.2023 Биология 

К.Р. по теме "Простейшие. 

Тип Кишечнополостные. 

Типы червей" 

Оценочная процедура 

школьного уровня 

31.01.2023 Русский язык 
Контрольный диктант по 

теме “Предлог” 

Оценочная процедура 

школьного уровня 

01.02.2023 Геометрия  

Контрольная работа по 

теме «Параллельные 

прямые» 

Оценочная процедура 

школьного уровня 

07.02.2023 Алгебра 

Контрольная работа по 

теме «Умножение 

многочлена на многочлен». 

Оценочная процедура 

школьного уровня 

14.02.2023 

История России. 

Всеобщая 

история  

Проверочная работа №3 по 

темам: "Правление Ивана 

IV. Смута" 

Оценочная процедура 

школьного уровня 

01.03.2023 Геометрия  

Контрольная работа по 

теме «Сумма углов 

треугольника. 

Соотношения между 

сторонами треугольника" 

Оценочная процедура 

школьного уровня 

07.03.2023 Алгебра 

Контрольная работа по 

теме «Формулы 

сокращенного умножения» 

Оценочная процедура 

школьного уровня 

09.03.2023 Биология 

К.р. по теме "Типы 

Моллюски, Иглокожие, 

Членистоногие" 

Оценочная процедура 

школьного уровня 

14.03.2023 Функциональная грамотность учащихся  

Оценочная процедура 

муниципального 

уровня 

16.03.2023 Литература  

Контрольная работа по 

произведениям писателей 

20 века 

Оценочная процедура 

школьного уровня 

17.03.2023 обществознание  
Проверочная работа №3 по 

теме: "Человек в 

Оценочная процедура 

школьного уровня 



экономических 

отношениях". 

20.03.2023 Русский язык 
Контрольное тестирование 

по теме “Союз” 

Оценочная процедура 

школьного уровня 

04.04.2023 Русский язык 
Контрольная работа в 

формате ВПР 

Оценочная процедура 

всероссийского уровня 

06.04.2023 Физика  
Контрольная работа в 

формате ВПР 

Оценочная процедура 

всероссийского уровня 

11.04.2023 Математика  
Контрольная работа в 

формате ВПР 

Оценочная процедура 

всероссийского уровня 

14.04.2023 География  
Контрольная работа в 

формате ВПР 

Оценочная процедура 

всероссийского уровня 

26.04.2023 

Иностранный 

язык 

(английский) 

Контрольная работа в 

формате ВПР 

Оценочная процедура 

всероссийского уровня 

27.04.2023 Биология 
К.р. по теме "Класс 

Рептилии. Класс Птицы" 

Оценочная процедура 

школьного уровня 

28.04.2023 обществознание 
Проверочная работа №4 по 

теме: "Человек и природа". 

Оценочная процедура 

школьного уровня 

29.04.2023 Алгебра  

Контрольная работа по 

теме “Преобразование 

целых выражений 

оценочная процедура 

школьного уровня 

03.05.2023 Технология  

Контрольная работа 

"Производство 

текстильных материалов" 

Оценочная процедура 

школьного уровня 

05.05.2023 Геометрия  

Контрольная работа по 

теме “Прямоугольные 

треугольник. Задачи на 

построение” 

Оценочная процедура 

школьного уровня 

15.05.2023 Информатика Контрольная работа 
Оценочная процедура 

школьного уровня 

18.05.2023 Русский язык 
Итоговая контрольная 

работа 

Оценочная процедура 

школьного уровня 

20.05.2023 Алгебра 

Контрольная работа по 

теме «Системы линейных 

уравнений» 

Оценочная процедура 

школьного уровня 

25.05.2023 Биология 
Итоговая контрольная 

работа 

Оценочная процедура 

школьного уровня 

7Б класс 

Сроки 

проведения 
Предмет 

Контрольные 

мероприятия 

Вид оценочной 

процедуры 

11.01.2023 Литература  

Контрольная работа №4 по 

произведениям Н.В. 

Гоголя, И.С. Тургенева, 

Н.А. Некрасова, М.Е. 

Салтыкова-Щедрина.  

Оценочная процедура 

школьного уровня 

20.01.2023 Алгебра  Контрольная работа 
Оценочная процедура 

школьного уровня 

27.01.2023 Биология 

К.Р. по теме "Простейшие. 

Тип Кишечнополостные. 

Типы червей" 

Оценочная процедура 

школьного уровня 



31.01.2023 Геометрия  Контрольная работа 
Оценочная процедура 

школьного уровня 

08.02.2023 Алгебра  Контрольная работа 
Оценочная процедура 

школьного уровня 

13.02.2023 Русский язык 
Контрольное тестирование 

№4 по теме "Предлог".  

Оценочная процедура 

школьного уровня 

14.02.2023 

История России. 

Всеобщая 

история  

Проверочная работа №3 по 

темам: "Правление Ивана 

IV. Смута" 

Оценочная процедура 

школьного уровня 

25.02.2023 Геометрия  Контрольная работа 
Оценочная процедура 

школьного уровня 

16.03.2023 Русский язык 
Контрольное тестирование 

по теме "Союз". 

Оценочная процедура 

школьного уровня 

07.03.2023 Биология 

К.р. по теме "Типы 

Моллюски, Иглокожие, 

Членистоногие" 

Оценочная процедура 

школьного уровня 

10.03.2023 Алгебра  Контрольная работа 
Оценочная процедура 

школьного уровня 

14.03.2023 Функциональная грамотность учащихся  
Оценочная процедура 

муниципального уровня 

16.03.2023 Обществознание  

Проверочная работа №3 по 

теме: "Человек в 

экономических 

отношениях". 

Оценочная процедура 

школьного уровня 

20.03.2023 Литература 

Контрольная работа №6 по 

произведениям писателей 

XX века 

Оценочная процедура 

школьного уровня 

06.04.2023 Русский язык 
Контрольная работа в 

формате ВПР 

Оценочная процедура 

всероссийского уровня 

07.04.2023 Биология  
Контрольная работа в 

формате ВПР 

Оценочная процедура 

всероссийского уровня 

11.04.2023 Математика  
Контрольная работа в 

формате ВПР 

Оценочная процедура 

всероссийского уровня 

14.04.2023 Обществознание  
Контрольная работа в 

формате ВПР 

Оценочная процедура 

всероссийского уровня 

17.04.2023 Технология  

Контрольная работа 

"Производство 

текстильных материалов" 

Оценочная процедура 

школьного уровня 

26.04.2023 

Иностранный 

язык 

(английский) 

Контрольная работа в 

формате ВПР 

Оценочная процедура 

всероссийского уровня 

28.04.2023 Биология 
К.р. по теме "Класс 

Рептилии. Класс Птицы" 

Оценочная процедура 

школьного уровня 

16.05.2023 Информатика Контрольная работа 
Оценочная процедура 

школьного уровня 

20.05.2023 

Родная 

литература 

(русская) 

Контрольная работа 
Оценочная процедура 

школьного уровня 

22.05.2023 Литература  
Контрольная работа за 

курс 7 класса 

оценочная процедура 

школьного уровня 

23.05.2023 Биология 
Итоговая контрольная 

работа 

оценочная процедура 

школьного уровня 



25.05.2023 Физика  
Итоговая контрольная 

работа  

Оценочная процедура 

школьного уровня 

26.05.2023 ОБЖ 
итоговая контрольная 

работа 

Оценочная процедура 

школьного уровня 

27.05.2023 
родной язык 

(русский) 
Защита проекта 

Оценочная процедура 

школьного уровня 

7В класс 
Сроки 

проведения 
Предмет 

Контрольные 

мероприятия 

Вид оценочной 

процедуры 

20.01.2023 Литература  

Контрольная работа по 

произведениям Гоголя, 

Тургенева, Некрасова 

Оценочная процедура 

школьного уровня 

19.01.2023 Русский язык 

Контрольный диктант по 

темам "Наречие" и 

"Категория состояния" 

Оценочная процедура 

школьного уровня 

21.01.2023 Алгебра 

Контрольная работа по 

теме «Сумма и разность 

многочленов. 

Произведение одночленов" 

Оценочная процедура 

школьного уровня 

24.01.2023 Биология 

К.Р. по теме "Простейшие. 

Тип Кишечнополостные. 

Типы червей" 

Оценочная процедура 

школьного уровня 

01.02.2023 Геометрия  

Контрольная работа по 

теме «Параллельные 

прямые» 

Оценочная процедура 

школьного уровня 

06.02.2023 Алгебра 

Контрольная работа по 

теме «Умножение 

многочлена на многочлен» 

Оценочная процедура 

школьного уровня 

09.02.2023 Русский язык 
Контрольный тест по теме 

"Предлог" 

Оценочная процедура 

школьного уровня 

13.02.2023 

История России. 

Всеобщая 

история  

Проверочная работа №3 по 

темам: "Правление Ивана 

IV. Смута" 

Оценочная процедура 

школьного уровня 

01.03.2023 Геометрия  

Контрольная работа по 

теме «Сумма углов 

треугольника. 

Соотношения между 

сторонами треугольника" 

Оценочная процедура 

школьного уровня 

06.03.2023 Алгебра 

Контрольная работа по 

теме «Формулы 

сокращенного умножения» 

Оценочная процедура 

школьного уровня 

07.03.2023 Биология 

К.р. по теме "Типы 

Моллюски, Иглокожие, 

Членистоногие" 

Оценочная процедура 

школьного уровня 

14.03.2023 Функциональная грамотность учащихся  

Оценочная процедура 

муниципального 

уровня 

17.03.2023 Обществознание  

Проверочная работа №3 по 

теме: "Человек в 

экономических 

отношениях". 

Оценочная процедура 

школьного уровня 



05.04.2023 Русский язык 
Контрольная работа в 

формате ВПР 

Оценочная процедура 

всероссийского уровня 

07.04.2023 Биология  
Контрольная работа в 

формате ВПР 

Оценочная процедура 

всероссийского уровня 

11.04.2023 Математика  
Контрольная работа в 

формате ВПР 

Оценочная процедура 

всероссийского уровня 

14.04.2023 

История России. 

Всеобщая 

история 

Контрольная работа в 

формате ВПР 

Оценочная процедура 

всероссийского уровня 

26.04.2023 

Иностранный 

язык 

(английский) 

Контрольная работа в 

формате ВПР 

Оценочная процедура 

всероссийского уровня 

25.04.2023 Технология  

Контрольная работа 

"Производство 

текстильных материалов" 

Оценочная процедура 

школьного уровня 

27.04.2023 Биология  
К.р. по теме "Класс 

Рептилии. Класс Птицы" 

Оценочная процедура 

школьного уровня 

28.04.2023 Обществознание  
Проверочная работа №4 по 

теме: "Человек и природа". 

Оценочная процедура 

школьного уровня 

29.04.2023 Алгебра  

Контрольная работа 

“Преобразование целых 

выражений” 

Оценочная процедура 

школьного уровня 

05.05.2023 Геометрия  

Контрольная работа по 

теме “Прямоугольные 

треугольники. Задачи на 

построение” 

Оценочная процедура 

школьного уровня 

18.05.2023 Алгебра 

Контрольная работа по 

теме «Системы линейных 

уравнений» 

Оценочная процедура 

школьного уровня 

16.05.2023 Информатика Контрольная работа 
Оценочная процедура 

школьного уровня 

19.05.2023 Литература  
Контрольная работа за курс 

7 класса 

Оценочная процедура 

школьного уровня 

20.05.2023 

Родная 

литература 

(русская)  

Контрольная работа 
Оценочная процедура 

школьного уровня 

22.05.2023 Физика 
Итоговая контрольная 

работа 

Оценочная процедура 

школьного уровня 

25.05.2023 Биология 
Итоговая контрольная 

работа 

Оценочная процедура 

школьного уровня 

27.05.2023 
Родной язык 

(русский)  
Защита проекта 

Оценочная процедура 

школьного уровня 

29.05.2023 Физика  

Итоговая проверочная 

работа по курсу «Физика. 7 

класс» 

Оценочная процедура 

школьного уровня 

8А класс 

Сроки 

проведения 
Предмет 

Контрольные 

мероприятия 

Вид оценочной 

процедуры 

17.01.2023 Физика  контрольная работа №3 
Оценочная процедура 

школьного уровня 



21.01.2023 Алгебра  
Контрольная работа по теме 

«Квадратные уравнения»  

Оценочная процедура 

школьного уровня 

30.01.2023 Биология 

Контрольная работа по теме 

«Внутренняя среда 

организма. Транспорт 

веществ"»  

Оценочная процедура 

школьного уровня 

31.01.2023 Русский язык 

Контрольный диктант по 

теме ”Обособленные 

обстоятельства” 

Оценочная процедура 

школьного уровня 

02.02.2023 Геометрия  
Контрольная работа по теме 

«Подобные треугольники» 

Оценочная процедура 

школьного уровня 

08.02.2023 

История России. 

Всеобщая 

история  

Проверочная работа №3 по 

Теме: "Россия Петровская". 

Оценочная процедура 

школьного уровня 

13.02.2023 Алгебра  
Контрольная работа по теме 

«Рациональные уравнения» 

Оценочная процедура 

школьного уровня 

16.02.2023 Физика  Контрольная работа №4 
Оценочная процедура 

школьного уровня 

17.02.2023 Химия  

контрольная работа по теме 

"Основные классы 

неорганических 

соединений". 

Оценочная процедура 

школьного уровня 

20.02.2023 Русский язык 

Контрольная работа по теме 

“Обособленные члены 

предложения” 

Оценочная процедура 

школьного уровня 

25.02.2023 Литература 

Контрольная работа по 

творчеству Н.Лескова, 

Л.Толстого 

Оценочная процедура 

школьного уровня 

25.02.2023 

История России. 

Всеобщая 

история  

Проверочная работа №4 по 

Теме: "Россия в эпоху 

дворцовых переворотов". 

Оценочная процедура 

школьного уровня 

02.03.2023 Информатика  
Контрольная работа на тему 

"Основы алгоритмизации" 

оценочная процедура 

школьного уровня 

09.03.2023 Геометрия  

Контрольная работа по теме 

«Соотношения между 

сторонами и углами 

прямоугольного 

треугольника" 

Оценочная процедура 

школьного уровня 

13.03.2023 Биология 
Контрольная работа по теме 

"Пищеварение". 

Оценочная процедура 

школьного уровня 

14.03.2023 Функциональная грамотность учащихся  

Оценочная процедура 

муниципального 

уровня 

14.03.2023 Литература  

Контрольная работа по 

творчеству Чехова, Бунина, 

Горького, Блока, Есенина 

Оценочная процедура 

школьного уровня 

16.03.2023 

Иностранный 

язык 

(английский) 

Контрольная работа по теме 

"Страны и путешествия". 

Оценочная процедура 

школьного уровня 

20.03.2023 Химия  Контрольная работа по теме 
Оценочная процедура 

школьного уровня 



24.03.2023 Обществознание  
Проверочная работа №3 по 

теме: "Экономика". 

Оценочная процедура 

школьного уровня 

04.04.2023 Математика  
Контрольная работа в 

формате ВПР 

Оценочная процедура 

всероссийского уровня 

06.04.2023 

История России. 

Всеобщая 

история  

Контрольная работа в 

формате ВПР 

Оценочная процедура 

всероссийского уровня 

22.04.2023 Алгебра  
Контрольная работа по теме 

«Неравенства» 

Оценочная процедура 

школьного уровня 

11.04.2023 Русский язык 
Контрольная работа в 

формате ВПР 

Оценочная процедура 

всероссийского уровня 

14.04.2023 Химия  
Контрольная работа в 

формате ВПР 

Оценочная процедура 

всероссийского уровня 

18.04.2023 Физика  контрольная работа № 5 
Оценочная процедура 

школьного уровня 

27.04.2023 Технология  Защита проекта 
Оценочная процедура 

школьного уровня 

29.04.2023 Биология 

Контрольная работа по теме 

"Обмен веществ и энергии. 

Выделение. Кожа" 

Оценочная процедура 

школьного уровня 

02.05.2023 Геометрия  
Контрольная работа по теме 

«Окружность» 

Оценочная процедура 

школьного уровня 

03.05.2023 ОБЖ 
Итоговая контрольная 

работа 

Оценочная процедура 

школьного уровня 

11.05.2023 

Иностранный 

язык 

(английский) 

ГПА. Итоговая контрольная 

работа 

Оценочная процедура 

школьного уровня 

13.05.2023 Алгебра 

Контрольная работа по теме 

“Степень с целым 

показателем” 

Оценочная процедура 

школьного уровня 

16.05.2023 Физика  контрольная работа № 6 
Оценочная процедура 

школьного уровня 

19.05.2023 Обществознание  
Проверочная работа №4 по 

теме: "Социальная сфера". 

Оценочная процедура 

школьного уровня 

22.05.2023 Биология 
Итоговая контрольная 

работа 

Оценочная процедура 

школьного уровня 

8Б класс 

Сроки 

проведения 
Предмет 

Контрольные 

мероприятия 

Вид оценочной 

процедуры 

17.01.2023 Физика  контрольная работа №3 
Оценочная процедура 

школьного уровня 

21.01.2023 Алгебра  

Контрольная работа по 

теме «Квадратные 

уравнения»  

Оценочная процедура 

школьного уровня 

30.01.2023 Биология 

Контрольная работа по 

теме «Внутренняя среда 

организма. Транспорт 

веществ"»  

Оценочная процедура 

школьного уровня 

31.01.2023 Русский язык 

Контрольный диктант по 

теме “Обособленные 

обстоятельства” 

Оценочная процедура 

школьного уровня 



02.02.2023 Геометрия  

Контрольная работа по 

теме «Квадратные 

уравнения»  

Оценочная процедура 

школьного уровня 

08.02.2023 

История России. 

Всеобщая 

история  

Проверочная работа №3 по 

Теме: "Россия Петровская". 

Оценочная процедура 

школьного уровня 

13.02.2023 Алгебра  

Контрольная работа по 

теме «Рациональные 

уравнения» 

Оценочная процедура 

школьного уровня 

16.02.2023 Физика  контрольная работа №4 
Оценочная процедура 

школьного уровня 

17.02.2023 Химия  

контрольная работа по теме 

"Основные классы 

неорганических 

соединений". 

Оценочная процедура 

школьного уровня 

20.02.2023 Русский язык 

Контрольная работа по 

теме “Обособленные члены 

предложения” 

Оценочная процедура 

школьного уровня 

25.02.2023 Литература  

Контрольная работа по 

творчеству Н.Лескова, 

Л.Толстого 

Оценочная процедура 

школьного уровня 

01.03.2023 

История России. 

Всеобщая 

история  

Проверочная работа №4 по 

Теме: "Россия в эпоху 

дворцовых переворотов". 

Оценочная процедура 

школьного уровня 

02.03.2023 Информатика  
контрольная работа на тему 

"Основы алгоритмизации" 

Оценочная процедура 

школьного уровня 

09.03.2023 Геометрия  

Контрольная работа по 

теме «Соотношения между 

сторонами и углами 

прямоугольного 

треугольника" 

Оценочная процедура 

школьного уровня 

13.03.2023 Биология 
Контрольная работа по 

теме "Пищеварение". 

Оценочная процедура 

школьного уровня 

14.03.2023 Функциональная грамотность учащихся  

Оценочная процедура 

муниципального 

уровня 

18.03.2023 Литература 

Контрольная работа по 

творчеству Л.Толстого, 

М.Горького, И.Бунина. 

Оценочная процедура 

школьного уровня 

22.03.2023 

История России. 

Всеобщая 

история  

Проверочная работа №5 по 

Теме: "Правление 

Екатерины II". 

Оценочная процедура 

школьного уровня 

04.04.2023 Математика  
Контрольная работа в 

формате ВПР 

Оценочная процедура 

всероссийского уровня 

06.04.2023 География  
Контрольная работа в 

формате ВПР 

Оценочная процедура 

всероссийского уровня 

07.04.2023 

История России. 

Всеобщая 

история  

Проверочная работа №5 по 

Теме: "Правление 

Екатерины II". 

Оценочная процедура 

школьного уровня 

22.04.2023 Алгебра  
Контрольная работа по 

теме «Неравенства» 

Оценочная процедура 

школьного уровня 



11.04.2023 Русский язык 
Контрольная работа в 

формате ВПР 

Оценочная процедура 

всероссийского уровня 

18.04.2023 Физика  
Контрольная работа в 

формате ВПР 

Оценочная процедура 

всероссийского уровня 

24.04.2023 Биология 

Контрольная работа по 

теме "Обмен веществ и 

энергии. Выделение. Кожа" 

Оценочная процедура 

школьного уровня 

27.04.2023 Технология  Защита проекта 
Оценочная процедура 

школьного уровня 

29.04.2023 ОБЖ 
Итоговая контрольная 

работа 

Оценочная процедура 

школьного уровня 

02.05.2023 Геометрия  
Контрольная работа по 

теме «Окружность» 

Оценочная процедура 

школьного уровня 

11.05.2023 

Иностранный 

язык 

(английский) 

ГПА. Итоговая 

контрольная работа 

Оценочная процедура 

школьного уровня 

13.05.2023. Алгебра  

Контрольная работа по 

теме “ Степень с целым 

показателем” 

Оценочная процедура 

школьного уровня 

17.05.2023 Обществознание  
Проверочная работа №4 по 

теме: "Социальная сфера". 

Оценочная процедура 

школьного уровня 

18.05.2023 Физика  контрольная работа № 6 
Оценочная процедура 

школьного уровня 

29.05.2023 Биология 
Итоговая контрольная 

работа 

Оценочная процедура 

школьного уровня 

8В класс 

Сроки 

проведения 
Предмет 

Контрольные 

мероприятия 

Вид оценочной 

процедуры 

17.01.2023 Физика  контрольная работа №3 
Оценочная процедура 

школьного уровня 

20.01.2023 Алгебра  

Контрольная работа по 

теме "Квадратные 

уравнения" 

Оценочная процедура 

школьного уровня 

24.01.2023 Литература  

Контрольная работа №6 по 

творчеству М.Ю. 

Лермонтова, Н.В. Гоголя, 

М.Е. Салтыкова-Щедрина.  

Оценочная процедура 

школьного уровня 

30.01.2023 Биология 

Контрольная работа по 

теме «Внутренняя среда 

организма. Транспорт 

веществ"»  

Оценочная процедура 

школьного уровня 

02.02.2023 Геометрия  

Контрольная работа по 

теме "Подобные 

треугольники" 

Оценочная процедура 

школьного уровня 

04.02.2023 Русский язык 

Контрольная работа по 

теме "Обособленные 

обстоятельства" 

Оценочная процедура 

школьного уровня 

07.02.2023 

История России. 

Всеобщая 

история  

Проверочная работа №3 по 

Теме: "Россия Петровская". 

Оценочная процедура 

школьного уровня 



13.02.2023 Алгебра  

Контрольная работа по 

теме "Рациональные 

уравнения" 

Оценочная процедура 

школьного уровня 

16.02.2023 Физика   контрольная работа №4 
Оценочная процедура 

школьного уровня 

17.02.2023 Химия  

контрольная работа по теме 

"Основные классы 

неорганических 

соединений". 

Оценочная процедура 

школьного уровня 

22.02.2023 

История России. 

Всеобщая 

история  

Проверочная работа №4 по 

Теме: "Россия в эпоху 

дворцовых переворотов". 

Оценочная процедура 

школьного уровня 

28.02.2023 Литература  

Контрольная работа по 

рассказам Н.С. Лескова, 

Л.Н. Толстого, А.П. Чехова, 

И.А. Бунина, А.И. Куприна.  

Оценочная процедура 

школьного уровня 

02.03.2023 Информатика  

Контрольная работа на 

тему: "Основы 

алгоритмизации" 

оценочная процедура 

школьного уровня 

09.03.2023 Геометрия  

Контрольная работа по 

теме "Соотношения между 

сторонами и углами 

прямоугольного 

треугольника" 

Оценочная процедура 

школьного уровня 

13.03.2023 Биология 
Контрольная работа по 

теме "Пищеварение". 

оценочная процедура 

школьного типа 

14.03.2023 Функциональная грамотность учащихся  

Оценочная процедура 

муниципального 

уровня 

17.03.2023 Литература  

Контрольная работа по 

творчеству Л.Н. Толстого, 

А.П. Чехова, И.А. Бунина, 

М. Горького, А.А. Блока, 

С.А. Есенина.  

оценочная процедура 

школьного типа 

18.03.2023 Русский язык Контрольное изложение 
оценочная процедура 

школьного типа 

20.03.2023 Алгебра  
Контрольная работа по 

теме “Неравенства” 

Оценочная процедура 

школьного уровня 

22.03.2023 

История России. 

Всеобщая 

история  

Проверочная работа №5 по 

Теме: "Правление 

Екатерины II". 

Оценочная процедура 

школьного уровня 

04.04.2023 Математика  
Контрольная работа в 

формате ВПР 

Оценочная процедура 

всероссийского уровня 

05.04.2023 

История России. 

Всеобщая 

история  

Проверочная работа №5 по 

Теме: "Правление 

Екатерины II". 

Оценочная процедура 

школьного уровня 

06.04.2023 Обществознание  
Контрольная работа в 

формате ВПР 

Оценочная процедура 

всероссийского уровня 

11.04.2023 Русский язык 
Контрольная работа в 

формате ВПР 

Оценочная процедура 

всероссийского уровня 

14.04.2023 Биология  
Контрольная работа в 

формате ВПР 

Оценочная процедура 

всероссийского уровня 



20.04.2023 Физика  контрольная работа № 5 
Оценочная процедура 

школьного уровня 

21.04.2023 Алгебра  

Контрольная работа по 

теме “Степень с целым 

показателем” 

Оценочная процедура 

школьного уровня 

22.05.2023 Русский язык 
Итоговая контрольная 

работа за курс 8 класса 

Оценочная процедура 

школьного уровня 

27.04.2023 Технология  Защита проекта 
Оценочная процедура 

школьного уровня 

28.04.2023 Литература  

Контрольная работа 

«Великая Отечественная 

война в литературе XX 

века»  

Оценочная процедура 

школьного уровня 

29.04.2023 ОБЖ 
Итоговая контрольная 

работа 

Оценочная процедура 

школьного уровня 

03.05.2023 
Родной язык 

(русский) 

Итоговая работа. Защита 

реферата 

Оценочная процедура 

школьного уровня 

10.03.2023 

Родная 

литература 

(русская) 

Контрольная работа за курс 

8 класса 

Оценочная процедура 

школьного уровня 

04.05.2023 Геометрия  
Контрольная работа №5 по 

теме «Окружность» 

Оценочная процедура 

школьного уровня 

13.05.2023  

Иностранный 

язык 

(английский) 

ГПА. Итоговая 

контрольная работа 

Оценочная процедура 

школьного уровня 

16.05.2023 Литература  
Контрольная работа за курс 

8 класса  

Оценочная процедура 

школьного уровня 

17.05.2023 Обществознание  
Проверочная работа №4 по 

теме: "Социальная сфера". 

Оценочная процедура 

школьного уровня 

29.05.2023 Биология 
Итоговая контрольная 

работа 

Оценочная процедура 

школьного уровня 

8Г класс 
Сроки 

проведения 
Предмет 

Контрольные 

мероприятия 

Вид оценочной 

процедуры 

10.01.2023 Физика  контрольная работа №2 
Оценочная процедура 

школьного уровня 

12.01.2023 Литература 

Контрольная работа по 

творчеству Лермонтова, 

Гоголя, С-Щедрина 

Оценочная процедура 

школьного уровня 

21.01.2023 Алгебра 
Контрольная работа № 

3"Квадратные уравнения" 

Оценочная процедура 

школьного уровня 

02.02.2023 Русский язык 

Контрольный диктант 

“Обособление 

обстоятельств” 

Оценочная процедура 

школьного уровня 

04.02.2023 Биология 

Контрольная работа по 

теме «Внутренняя среда 

организма. Транспорт 

веществ"»  

Оценочная процедура 

школьного уровня 

07.02.2023 Геометрия 
Контрольная работа № 3 

"Подобные треугольники" 

Оценочная процедура 

школьного уровня 



16.02.2023 Русский язык 

Контрольный диктант 

“Обособленные члены 

предложения ” 

Оценочная процедура 

школьного уровня 

17.02.2023 Химия  

контрольная работа по теме 

"Основные классы 

неорганических 

соединений". 

Оценочная процедура 

школьного уровня 

18.02.2023 Алгебра 
Контрольная работа № 4 

"Неравенства" 

Оценочная процедура 

школьного уровня 

20.02.2023 Информатика  

Контрольная работа по 

теме "Основы 

алгоритмизации". 

Оценочная процедура 

школьного уровня 

09.03.2023 Литература 

Контрольная работа по 

Толстому, Чехову. Бунину, 

Горькому 

Оценочная процедура 

школьного уровня 

11.03.2023 Алгебра 

Контрольная работа № 5 

"Степень с  целым 

показателем" 

Оценочная процедура 

школьного уровня 

14.03.2023 Функциональная грамотность учащихся  

Оценочная процедура 

муниципального 

уровня 

17.03.2023 Геометрия  

Контрольная работа 

“Соотношение между 

сторонами и углами в 

прямоугольном 

треугольнике” 

Оценочная процедура 

школьного уровня 

18.03.2023 Биология 
Контрольная работа по 

теме "Пищеварение". 

Оценочная процедура 

школьного уровня 

04.04.2023 Математика  
Контрольная работа в 

формате ВПР 

Оценочная процедура 

всероссийского уровня 

06.04.2023 Физика  Контрольная работа №4 
Оценочная процедура 

школьного уровня 

08.04.2023 Обществознание  
Контрольная работа в 

формате ВПР 

Оценочная процедура 

всероссийского уровня 

11.04.2023 Русский язык 
Контрольная работа в 

формате ВПР 

Оценочная процедура 

всероссийского уровня 

14.04.2023 Биология  
Контрольная работа в 

формате ВПР 

Оценочная процедура 

всероссийского уровня 

19.04.2023 Алгебра 
Контрольная работа № 6 

"Функции и их графики" 

Оценочная процедура 

школьного уровня 

22.04.2023 Литература 

Контрольное сочинение 

“Великая Отечественная 

война в худ .литературе” 

Оценочная процедура 

школьного уровня 

27.04.2023 ОБЖ 
Итоговая контрольная 

работа 
Оценочная процедура 

школьного уровня 

29.04.2023 Технология  Защита проекта 
Оценочная процедура 

школьного уровня 

02.05.2023 Биология 

Контрольная работа по 

теме "Обмен веществ и 

энергии. Выделение. Кожа" 

Оценочная процедура 

школьного уровня 



05.05.2023 Геометрия 
Контрольная работа № 5 

"Окружность" 

Оценочная процедура 

школьного уровня 

06.05.2023 Алгебра 
Контрольная работа № 7 

"Делимость чисел" 

Оценочная процедура 

школьного уровня 

11.05.2023 Русский язык 
Контрольный итоговый 

тест за курс 8 кл 

Оценочная процедура 

школьного уровня 

16.05.23. 

Иностранный 

язык 

(английский) 

ГПА. Итоговая контрольная 

работа 

Оценочная процедура 

школьного уровня 

23.05.2023 Литература 
Контрольный итоговый 

тест за курс 8 кл 

Оценочная процедура 

школьного уровня 

27.05.2023 Биология 
Итоговая контрольная 

работа 

Оценочная процедура 

школьного уровня 

9А класс 

Сроки 

проведения 
Предмет 

Контрольные 

мероприятия 

Вид оценочной 

процедуры 

09.01.2023 Русский язык 
Контрольный тест по теме 

“СПП” 

Оценочная процедура 

школьного уровня 

19.01.2023 Физика  контрольная работа №2 
Оценочная процедура 

школьного уровня 

21.01.2023 Биология 

Контрольная работа по 

теме "Закономерности 

наследования признаков" 

Оценочная процедура 

школьного уровня 

30.01.2023 Русский язык 
Контрольный тест по теме 

“БСП” 

Оценочная процедура 

школьного уровня 

01.02.2023 Литература 

Контрольная работа по 

роману М.Ю.Лермонтова 

“Герой нашего времени” 

Оценочная процедура 

школьногоуровня 

07.02.2023 Геометрия  

Контрольная работа по 

теме «Длина окружности и 

площадь круга». 

оценочная процедура 

школьного уровня 

09.02.2023 Алгебра  

Контрольная работа по 

теме «Арифметическая 

прогрессия» 

оценочная процедура 

школьного уровня 

16.02.2023 

История России. 

Всеобщая 

история  

Проверочная работа №4 по 

Теме: "Россия в эпоху 

Великих реформ". 

Оценочная процедура 

школьного уровня 

20.02.2023 Физика  контрольная работа №3 
Оценочная процедура 

школьного уровня 

27.02.2023 Алгебра  

Контрольная работа по 

теме «Геометрическая 

прогрессия» 

оценочная процедура 

школьного уровня 

28.02.2023 Обществознание  
Проверочная работа №3 по 

Теме: "Право". 

Оценочная процедура 

школьного уровня 

09.03.2023 

История России. 

Всеобщая 

история  

Проверочная работа №5 по 

Теме: "Россия в 1880-1890-

е гг.". 

Оценочная процедура 

школьного уровня 

10.03.2023 Геометрия  
Контрольная работа по 

теме «Движение» 

Оценочная процедура 

школьного уровня 

08.04.2023 Алгебра  
Контрольная работа по 

теме «Элементы 

оценочная процедура 

школьного уровня 



комбинаторики и теории 

вероятностей»  

13.04.2023 Русский язык 
Контрольная работа в 

формате ЕГЭ 

Оценочная процедура 

муниципального 

уровня 

15.04.2023 Физика  контрольная работа № 4 
Оценочная процедура 

школьного уровня 

18.04.2023 Математика  
Контрольная работа в 

формате ЕГЭ 

Оценочная процедура 

муниципального 

уровня 

29.04.2023 Литература 
Итоговая контрольная 

работа 

Оценочная процедура 

школьного уровня 

02.05.2023 Информатика  
ГПА. Итоговая 

контрольная работа 

Оценочная процедура 

школьного уровня 

10.05.2023 

Иностранный 

язык 

(английский) 

ГПА. Итоговая 

контрольная работа 

Оценочная процедура 

школьного уровня 

15.05.2023 ОБЖ 
Итоговая контрольная 

работа 

оценочная процедура 

школьного уровня 

16.05.2023 Биология 
Итоговая контрольная 

работа 

оценочная процедура 

школьного уровня 

9Б класс 

Сроки 

проведения 
Предмет 

Контрольные 

мероприятия 

Вид оценочной 

процедуры 

18.01.2023 Физика  контрольная работа №2 
Оценочная процедура 

школьного уровня 

19.01.2023 Алгебра  Контрольная работа 
Оценочная процедура 

школьного уровня 

21.01.2023 Биология 

Контрольная работа по 

теме "Закономерности 

наследования признаков" 

Оценочная процедура 

школьного уровня 

27.01.2023 Литература  

Контрольная работа по 

роману М. Лермонтова 

"Герой нашего времени" 

Оценочная процедура 

школьного уровня 

30.01.2023 Русский язык 
Контрольная работа по 

теме "БСП" 

Оценочная процедура 

школьного уровня 

08.02.2023 Геометрия  Контрольная работа 
Оценочная процедура 

школьного уровня 

09.02.2023 Алгебра  Контрольная работа 
Оценочная процедура 

школьного уровня 

16.02.2023 Литература  
Классное контрольное 

сочинение 

Оценочная процедура 

школьного уровня 

18.02.2023 Физика  контрольная работа №3 
Оценочная процедура 

школьного уровня 

20.02.2023 Русский язык 

Контрольная работа по 

теме "СП с разными 

видами связи" 

Оценочная процедура 

школьного уровня 

27.02.2023 Алгебра  Контрольная работа 
Оценочная процедура 

школьного уровня 

11.03.2023 Геометрия  Контрольная работа 
Оценочная процедура 

школьного уровня 



04.04.2023 Химия  

Контрольная работа по 

теме: “Свойства 

неметаллов” 

Оценочная процедура 

школьного уровня 

12.04.2023 Физика  контрольная работа №4 
Оценочная процедура 

школьного уровня 

13.04.2023 Русский язык 
Контрольная работа в 

формате ЕГЭ 

Оценочная процедура 

муниципального уровня 

18.04.2023 Математика  
Контрольная работа в 

формате ЕГЭ 

Оценочная процедура 

муниципального уровня 

02.05.2023 Информатика  
ГПА. Итоговая 

контрольная работа 

Оценочная процедура 

школьного уровня 

10.05.2023 
Иностранный 

язык (английский) 

ГПА. Итоговая 

контрольная работа 

Оценочная процедура 

школьного уровня 

11.05.2023 Русский язык 
Сочинение на 

лингвистическую тему 

Оценочная процедура 

школьного уровня 

13.05.2023 
Родной язык 

(русский)  
Контрольная работа 

Оценочная процедура 

школьного уровня 

15.05.2023 Биология Контрольная работа 
Оценочная процедура 

школьного уровня 

16.05.2023 Химия 

Контрольная работа по 

теме: "Свойства 

неорганических веществ" 

Оценочная процедура 

школьного уровня 

17.05.2023 Литература  
Контрольный тест за курс 

9 класса 
Оценочная процедура 

школьного уровня 

06.05.2023 ОБЖ 
Итоговая контрольная 

работа 

Оценочная процедура 

школьного уровня 

20.05.2023 

Родная 

литература 

(русская)  

Контрольная работа 
Оценочная процедура 

школьного уровня 

9В класс 

Сроки 

проведения 
Предмет 

Контрольные 

мероприятия 

Вид оценочной 

процедуры 

21.01.2023 Алгебра  КР № 5 
Оценочная процедура 

школьного уровня 

25.01.2023 Биология 

Контрольная работа по 

теме "Закономерности 

наследования признаков" 

Оценочная процедура 

школьного уровня 

28.01.2023 Литература 

Контрольная работа по 

роману “Герой нашего 

времени” 

Оценочная процедура 

школьного уровня 

30.01.2023 Физика  контрольная работа №2 
Оценочная процедура 

школьного уровня 

07.02.2023 Алгебра  КР № 6 
Оценочная процедура 

школьного уровня 

08.02.2023 Геометрия  КР №4 
Оценочная процедура 

школьного уровня 

15.02.2023 Русский язык 

контрольный диктант 

“Сложные предложения с 

разными типами связи” 

Оценочная процедура 

школьного уровня 



16.02.2023 Литература  

контрольное классное 

сочинение по поэме 

“Мертвые души” 

Оценочная процедура 

школьного уровня 

04.03.2023 Алгебра  КР № 7 
Оценочная процедура 

школьного уровня 

15.03.2023 Геометрия  КР №5 
Оценочная процедура 

школьного уровня 

03.04.2023 Физика  контрольная работа № 3 
Оценочная процедура 

школьного уровня 

08.04.2023 Алгебра  КР № 8 
Оценочная процедура 

школьного уровня 

13.04.2023 Русский язык 
Контрольная работа в 

формате ОГЭ 

Оценочная процедура 

муниципального 

уровня 

18.04.2023 Математика  
Контрольная работа в 

формате ОГЭ 

Оценочная процедура 

муниципального 

уровня 

29.04.2023 Физика  контрольная работа № 4 
Оценочная процедура 

школьного уровня 

10.05.2023 
Иностранный 

язык (английский) 

ГПА. Итоговая 

контрольная работа 

Оценочная процедура 

школьного уровня 

13.05.2023 Литература  
контрольный итоговый 

тест 

Оценочная процедура 

школьного уровня 

15.05.2023 Русский язык 
контрольная работа 

итоговая 

Оценочная процедура 

школьного уровня 

16.05.2023 ОБЖ 
Итоговая контрольная 

работа 

Оценочная процедура 

школьного уровня 

17.05.2023 Биология 
Итоговая контрольная 

работа 

Оценочная процедура 

школьного уровня 

9Г класс 

Сроки 

проведения 
Предмет 

Контрольные 

мероприятия 

Вид оценочной 

процедуры 

11.01.2023 Русский язык контрольный тест “СПП” 
Оценочная процедура 

школьного уровня 

21.01.2023 Алгебра 

Контрольная работа № 5 

"Уравнения и неравенства с 

двумя переменными" 

Оценочная процедура 

школьного уровня 

23.01.2023 Биология 

Контрольная работа по 

теме "Закономерности 

наследования признаков" 

Оценочная процедура 

школьного уровня 

01.02.2023 Физика  контрольная работа №2 
Оценочная процедура 

школьного уровня 

02.02.2023 Геометрия 

Контрольная работа № 4 

"Длина окружности и 

площадь круга" 

Оценочная процедура 

школьного уровня 

04.02.2023 Литература 

Контрольная работа по 

роману “Герой нашего 

времени” 

Оценочная процедура 

школьного уровня 

03.02.2023 Русский язык контрольный тест “БСП” 
Оценочная процедура 

школьного уровня 



11.02.2023 Алгебра 

Контрольная работа № 6 

"Арифметическая 

прогрессия" 

Оценочная процедура 

школьного уровня 

25.02.2023 Литература 

контрольное классное 

сочинение по поэме 

“Мертвые души” 

Оценочная процедура 

школьного уровня 

01.03.2023 Физика  тестовая работа 
Оценочная процедура 

школьного уровня 

04.03.2023 Алгебра 

Контрольная работа № 7 

"Геометрическая 

прогрессия" 

Оценочная процедура 

школьного уровня 

07.03.2023 Геометрия 
Контрольная работа № 5 

"Движение" 

Оценочная процедура 

школьного уровня 

06.04.2023 Физика  контрольная работа 
Оценочная процедура 

школьного уровня 

13.04.2023 Русский язык 
Контрольная работа в 

формате ОГЭ 

Оценочная процедура 

муниципального 

уровня 

18.04.2023 Математика  
Контрольная работа в 

формате ОГЭ 

Оценочная процедура 

муниципального 

уровня 

03.05.2023 Физика  контрольная работа 
Оценочная процедура 

школьного уровня 

11.05.2023 ОБЖ 
Итоговая контрольная 

работа 

Оценочная процедура 

школьного уровня 

12.05.2023 Русский язык 
Контрольная итоговая 

работа  

Оценочная процедура 

школьного уровня 

13.05.2023 Литература  
Контрольный итоговый 

тест 

Оценочная процедура 

школьного уровня 

16.05.2023 Биология 
Итоговая контрольная 

работа 

Оценочная процедура 

школьного уровня 

18.05.2023 
Иностранный 

язык (английский) 

ГПА. Итоговая 

контрольная работа 

Оценочная процедура 

школьного уровня 

10А класс 

Сроки 

проведения 
Предмет 

Контрольные 

мероприятия 

Вид оценочной 

процедуры 

13.01.2023 Математика  Контрольная работа 
Оценочная процедура 

школьного уровня 

04.02.2023 Обществознание  

Контрольная работа 

“Общество как мир 

культуры” 

Оценочная процедура 

школьного уровня 

10.02.2023 Математика  Контрольная работа 
Оценочная процедура 

школьного уровня 

22.02.2023 Физика 

Контрольная работа № 5 

«МОЛЕКУЛЯРНАЯ 

ФИЗИКА И 

ТЕРМОДИНАМИКА»  

Оценочная процедура 

школьного уровня 

23.02.2023 История  
Контроль знаний по теме: 

Мир и СССР в 30-е гг 

Оценочная процедура 

школьного уровня 



02.03.2023 Математика  
Контрольная работа в 

формате ЕГЭ 

Оценочная процедура 

муниципального 

уровня 

04.03.2023 Литература  

Контрольное сочинение по 

роману Ф.М. Достоевского 

«Преступление и 

наказание»  

Оценочная процедура 

школьного уровня 

06.03.2023 География  
Контрольная работа в 

формате ВПР 

Оценочная процедура 

всероссийского 

уровня 

15.03.2023 Информатика  

Контрольная работа по 

теме "Процедуры и 

функции" 

Оценочная процедура 

школьного уровня 

16.03.2023 Русский язык 
Контрольная работа в 

формате ЕГЭ 

Оценочная процедура 

муниципального 

уровня 

20.03.2023 Астрономия  
КР №2 "Строение 

Солнечной системы" 

Оценочная процедура 

школьного уровня 

23.03.2023 Математика  Контрольная работа 
Оценочная процедура 

школьного уровня 

10.04.2023 Информатика  
Контрольная работа по 

теме "Массивы" 

Оценочная процедура 

школьного уровня 

11.04.2023 Математика  Контрольная работа 
Оценочная процедура 

школьного уровня 

14.04.2023 Физика 
Контрольная работа № 6 

«ЭЛЕКТРОСТАТИКА»  

Оценочная процедура 

школьного уровня 

17.04.2023 Информатика  

Контрольная работа по 

теме "Массивы. 

Символьные строки" 

Оценочная процедура 

школьного уровня 

22.04.2023 Литература  

Контрольная работа по 

теме «Роман Л.Н. Толстого 

«Война и мир».  

Оценочная процедура 

школьного уровня 

03.05.2023 
Родной язык 

(русский) 
Защита проектной работы 

Оценочная процедура 

школьного уровня 

10.05.2023 

Родная 

литература 

(русская)  

Защита проекта 
Оценочная процедура 

школьного уровня 

12.05.2023 Информатика  
ГПА. Итоговая контрольная 

работа 

Оценочная процедура 

школьного уровня 

13.05.2023 Литература  

Контрольная работа по 

произведениям русской 

литературы II половины 

XIX века. 

Оценочная процедура 

школьного уровня 

17.05.2023 Русский язык 
Контрольная работа в 

формате ЕГЭ 

Оценочная процедура 

школьного уровня 

19.05.2024 Биология 

К.р. по теме 

"Закономерности 

изменчивости. Основы 

селекции" 

Оценочная процедура 

школьного уровня 

20.05.2023 
Иностранный 

язык (английский)  

ГПА. Итоговая контрольная 

работа 

Оценочная процедура 

школьного уровня 



23.05.2023 Химия 
Контрольная работа №2 

«Свойства органических 

веществ» 

Оценочная процедура 

школьного уровня 

24.05.2023 Физика 
Итоговая контрольная 

работа 

Оценочная процедура 

школьного уровня 

27.05.2023 обществознание 

Контрольная работа 

“правовое регулирование 

общественных отношений” 

Оценочная процедура 

школьного уровня 

10Б класс 

Сроки 

проведения 
Предмет 

Контрольные 

мероприятия 

Вид оценочной 

процедуры 

18.01.2023 биология 
К.р. «Обмен веществ и 

энергии» 

Оценочная 

процедура школьного 

уровня 

20.01.2023 Математика  КР № 6 
Оценочная процедура 

школьного уровня 

30.01.2023 История (п) 

Контрольная работа 

“Великая Отечественная 

война” 

Оценочная процедура 

школьного уровня 

31.01.2023 Химия (П) 

Контрольная работа №3 по 

теме: «Карбонильные 

соединения»  

Оценочная процедура 

школьного уровня 

02.02.2023 
Русский язык 

(профиль) 

Контрольная работа по 

"Орфоэпические нормы".  

Оценочная процедура 

школьного уровня 

03.02.2023 Физика  

Контрольная работа № 3 по 

теме «Свойства твёрдых 

тел, жидкостей и газов» 

Оценочная процедура 

школьного уровня 

04.02.2023 Обществознание 

Контрольная работа 

“Общество как мир 

культуры” 

Оценочная процедура 

школьного уровня 

06.02.2023 Биология (п) 
К.Р. «Размножение 

организмов» 
Оценочная процедура 

школьного уровня 

13.02.2023 Математика  КР № 7 
Оценочная процедура 

школьного уровня 

16.02.2023 История (п) 

Контрольная работа “СССР 

и мировое развитие в 

период холодной войны” 

Оценочная процедура 

школьного уровня 

16.02.2023 
Русский язык 

(база) 

Контрольная работа 

“Правописание глагольных 

частей речи” 

Оценочная процедура 

школьного уровня 

21.02.2023 Химия(п) 

Контрольная работа №4 по 

теме: «Карбоновые кислоты 

и их производные»  

Оценочная процедура 

школьного уровня 



28.02.2023 Физика  

Контрольная работа № 4 по 

теме «Основы 

термодинамики» 

Оценочная процедура 

школьного уровня 

02.03.2023 Математика  
Контрольная работа в 

формате ЕГЭ 

Оценочная процедура 

муниципального 

уровня 

06.03.2023 География  
Контрольная работа в 

формате ВПР 

Оценочная процедура 

всероссийского 

уровня 

13.03.2023 Биология (п) 
К.р. «Индивидуальное 

развитие» 

Оценочная процедура 

всероссийского 

уровня 

14.03.2023 ОБЖ Контрольная работа 
Оценочная процедура 

школьного уровня 

16.03.2023 
Русский язык 

(база) 

Контрольная работа в 

формате ЕГЭ 

Оценочная процедура 

муниципального 

уровня 

23.03.2023 История (п) 

Контрольная работа 

“Стагнация советской 

системы” 

Оценочная процедура 

школьного уровня 

07.04.2023 Астрономия  
КР №2 "Строение 

Солнечной системы" 

Оценочная процедура 

школьного уровня 

13.04.2023 
Русский язык 

(профиль) 

Контрольная работа по 

теме " Виды СПП"  

Оценочная процедура 

школьного уровня 

14.04.2023 Математика  КР № 8 
Оценочная процедура 

школьного уровня 

18.04.2023 Химия (П) 

Контрольная работа №5 по 

теме: «Амины. 

Аминокислоты. Белки 

Оценочная процедура 

школьного уровня 

20.04.2023 История (п) 
Контрольная работа “СССР 

в 1964- к 80-х гг” 

Оценочная процедура 

школьного уровня 

21.04.2023 Литература  
Контрольная работа 

“Роман-эпопея Л.Толстого” 

Оценочная процедура 

школьного уровня 

02.05.2023 ОБЖ 
Итоговая контрольная 

работа 
Оценочная процедура 

школьного уровня 

04.05.2023 
Русский язык 

(база) 

Контрольный тест по 

разделу “Морфология” 

Оценочная процедура 

школьного уровня 

05.05.2023 Физика  

Контрольная работа № 5 по 

теме «Законы постоянного 

тока» 

Оценочная процедура 

школьного уровня 



17.05.2023 Литература  

Контрольная работа по 

произведениям 2 половины 

19 века 

Оценочная процедура 

школьного уровня 

18.05.2023 Информатика Контрольная работа 
Оценочная процедура 

школьного уровня 

20.05.2023 
Русский язык 

(профиль) 

Контрольная работа в 

формате ЕГЭ 

Оценочная процедура 

школьного уровня 

22.05.2023 

Иностранный 

язык (английский) 

(базовый, 

углубленный) 

ГПА. Итоговая контрольная 

работа 

Оценочная процедура 

школьного уровня 

24.05.2023 Математика  КР № 9 
Оценочная процедура 

школьного уровня 

25.05.2023 Химия(П) 

Контрольная работа № 6 по 

теме: "Свойства 

органических соединений” 

Оценочная процедура 

школьного уровня 

26.05.2023 Биология 

К.р. по теме 

"Закономерности 

изменчивости. Основы 

селекции" 

Оценочная процедура 

школьного уровня 

27.05. 2023 Обществознание  

Контрольная работа 

“Правовое регулирование 

общественных отношений” 

Оценочная процедура 

школьного уровня 

11А класс 

Сроки 

проведения 
Предмет 

Контрольные 

мероприятия 

Вид оценочной 

процедуры 

09.01.2023 ОБЖ Контрольная работа 
Оценочная процедура 

школьного уровня 

10.01.2023 Астрономия  КР №4 "Солнце и звезды" 
Оценочная процедура 

школьного уровня 

19.01.2023 Математика  КР № 9 
Оценочная процедура 

школьного уровня 

23.01.2023 Обществознание  Контрольная работа 
Оценочная процедура 

школьного уровня 

24.01.2023 Литература  

Контрольное сочинение по 

роману "Мастер и 

Маргарита"  

Оценочная процедура 

школьного уровня 

25.01.2023 Физика 
Контрольная работа № 4 

«Геометрическая оптика»  

Оценочная процедура 

школьного уровня 

06.02.2023 Химия  

Контрольная работа №2 по 

теме «Химические 

реакции» 

Оценочная процедура 

школьно уровня 

13.02.2023 Математика  КР № 10 
Оценочная процедура 

школьного уровня 

18.02.2023 Физика 

Контрольная работа № 5 

«КОРПУСКУЛЯРНЫЕ И 

ВОЛНОВЫЕ СВОЙСТВА 

СВЕТА»  

Оценочная процедура 

школьного уровня 



28.02.2023 Литература  

Контрольное сочинение по 

роману М. Шолохова 

«Тихий Дон».  

Оценочная процедура 

школьного уровня 

02.03.2023 Математика  
Контрольная работа в 

формате ЕГЭ 

Оценочная процедура 

муниципального 

уровня 

03.03.2023 Физика  
Контрольная работа в 

формате ВПР 

Оценочная процедура 

всероссийского 

уровня 

06.03.2023 Химия   
Контрольная работа в 

формате ВПР 

Оценочная процедура 

всероссийского 

уровня 

11.03.2023 Биология  
Контрольная работа в 

формате ВПР 

Оценочная процедура 

всероссийского 

уровня 

13.03.2023 История  
Контрольная работа в 

формате ВПР 

Оценочная процедура 

всероссийского 

уровня 

17.03.2023 
Иностранный 

язык (английский) 

Контрольная работа в 

формате ВПР  

Оценочная процедура 

всероссийского 

уровня 

16.03.2023 Русский язык 
Контрольная работа в 

формате ЕГЭ 

Оценочная процедура 

муниципального 

уровня 

18.03.2023 Литература  

Контрольное сочинение по 

произведениям о Великой 

Отечественной войне.  

Оценочная процедура 

муниципального 

уровня 

20.03.2023 Физика 

Контрольная работа № 7 по 

теме: "Атом и атомное 

ядро"  

Оценочная процедура 

школьного уровня 

03.04.2023 Астрономия  Итоговая КР 
Оценочная процедура 

школьного уровня 

05.04.2023 Математика  КР № 12 
Оценочная процедура 

школьного уровня 

07.04.2023 

Родная 

литература 

(русская) 

Защита проектной работы 
Оценочная процедура 

школьного уровня 

17.04.2023 ОБЖ 
Итоговая контрольная 

работа 
Оценочная процедура 

школьного уровня 

22.04.2023 Литература  

Контрольное сочинение – 

анализ лирического 

произведения ( по 

творчеству Н.Рубцова или 

др. поэтов )  

Оценочная процедура 

школьного уровня 

28.04.2023 Химия 

Контрольная работа по 

теме: "Неорганическая и 

общая химия"  

Оценочная процедура 

школьного уровня 

05.05.2023 Русский язык 
Контрольная работа в 

формате ЕГЭ 

Оценочная процедура 

школьного уровня 

12.05.2023 
Родной язык 

(русский) 
Защита проектной работы 

Оценочная процедура 

школьного уровня 



15.05.2023 Обществознание  

Контрольная работа 

“Политическая жизнь 

общества” 

Оценочная процедура 

школьного уровня 

16.05.2023 Литература  
Контрольная работа по 

курсу 11 класса 

Оценочная процедура 

школьного уровня 

18.05.2023 Информатика 
ГПА. Итоговая контрольная 

работа 

Оценочная процедура 

школьного уровня 

19.05.2023 Биология Контрольная работа 
Оценочная процедура 

школьного уровня 

11Б класс 

Сроки 

проведения 
Предмет 

Контрольные 

мероприятия 

Вид оценочной 

процедуры 

11.01.2023 Химия (п) 

Контрольная работа №3 по 

теме «Химические 

реакции»  

Оценочная процедура 

школьного уровня 

12.01.2023 
Русский язык 

(профиль) 

Контрольная работа по 

теме "Имя числительное" 

Оценочная процедура 

школьного уровня 

16.01.2023 Астрономия  КР №4 "Солнце и звезды" 
Оценочная процедура 

школьного уровня 

19.01.2023 Математика (база) 

Контрольная работа № 6 по 

теме «Элементы теории 

вероятностей» 

Оценочная процедура 

школьного уровня 

21.01.2023 Математика (п) 
КР "Показательная 

функция" 

Оценочная процедура 

школьного уровня 

23.01.2023 Обществознание  Контрольная работа 
Оценочная процедура 

школьного уровня 

25.01.2023 Физика  контрольная работа 
Оценочная процедура 

школьного уровня 

26.01.2023 ОБЖ 
Итоговая контрольная 

работа 
Оценочная процедура 

школьного уровня 

31.01.2023 Биология (п) 
К.р. «Происхождение 

человека» 
Оценочная процедура 

школьного уровня 

11.02.2023 История (п) 

Контрольная работа 

№Россия и мир в эпоху 

зарождения 

индустриальной 

цивилизации” 

Оценочная процедура 

школьного уровня 

16.02.2023 
Русский язык 

(профиль) 

Контрольная работа по 

теме "Правописание 

глаголов". 

Оценочная процедура 

школьного уровня 

15.02.2023 Физика  контрольная работа 
Оценочная процедура 

школьного уровня 

16.02.2023 ОБЖ 
Итоговая контрольная 

работа 
Оценочная процедура 

школьного уровня 

17.02.2023 Биология (п) К.р. «Понятие о биосфере» 
Оценочная процедура 

школьного уровня 

02.03.2023 Математика (б, п) 
Контрольная работа в 

формате ЕГЭ 

Оценочная процедура 

муниципального 

уровня 



03.03.2023 Физика  
Контрольная работа в 

формате ВПР 

Оценочная процедура 

всероссийского 

уровня 

04.03.2023 История  

Контроль знаний по теме 

Россия и мир в 1960- 1980-е 

гг 

Оценочная процедура 

школьного уровня 

06.03.2023 Химия  
Контрольная работа в 

формате ВПР 

Оценочная процедура 

всероссийского 

уровня 

11.03.2023 Биология (б) 
Контрольная работа в 

формате ВПР 

Оценочная процедура 

всероссийского 

уровня 

13.03.2023 История  
Контрольная работа в 

формате ВПР 

Оценочная процедура 

всероссийского 

уровня 

15.03.2023 
Иностранный 

язык (английский) 

Контрольная работа в 

формате ВПР  

Оценочная процедура 

всероссийского 

уровня 

16.03.2023 
Русский язык 

(база и профиль) 

Контрольная работа в 

формате ЕГЭ 

Оценочная процедура 

муниципального 

уровня 

03.04.2023 Астрономия  Итоговая КР 
Оценочная процедура 

школьного уровня 

06.04.2023 Математика (база) 

Контрольная работа № 9 по 

теме «Тела и поверхности 

вращения» 

Оценочная процедура 

школьного уровня 

08.04.2023 История (п) 

Контрольная работа 

“Россия и мир в конце 

ХVIII- I пол ХIХ в”  

Оценочная процедура 

школьного уровня 

13.04.2023 Математика (п) КР "Уравнения" 
Оценочная процедура 

школьного уровня 

17.04.2023 Химия(П) 

Контрольная работа № 4 по 

теме «Вещества и их 

свойства»  

Оценочная процедура 

школьного уровня 

20.04.2023 
Русский язык 

(профиль) 

Контрольная работа по 

блоку заданий 22-26 в 

формате ЕГЭ  

Оценочная процедура 

школьного уровня 

27.04.2023 ОБЖ 
Итоговая контрольная 

работа 
Оценочная процедура 

школьного уровня 

28.04.2023 Биология (п) 
К.р. «Взаимоотношения 

между организмами» 
Оценочная процедура 

школьного уровня 

04.05.2023 Математика (база) 
Контрольная работа № 10 

по теме «Объёмы тел» 

Оценочная процедура 

школьного уровня 

16.05.2023 Биология (б, п) Контрольная работа 
Оценочная процедура 

школьного уровня 

17.05.2023 Химия(п) 

Контрольная работа № 5 

«Свойства органических и 

неорганических веществ".  

Оценочная процедура 

школьного уровня 

19.05.2023 Обществознание  

Контрольная работа 

“Политическая жизнь 

общества” 

Оценочная процедура 

школьного уровня 



20.05.2023 История (п) 

Контрольная работа 

“Россия и мир во II пол ХIХ 

в” 

Оценочная процедура 

школьного уровня 

23.05.2023 Информатика Контрольная работа 
Оценочная процедура 

школьного уровня 

 


		2023-04-08T14:14:28+0300
	Сергеева Галина Анатольевна
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью




